

اعتماد مردم به شهرداری از دست رفته است

اعتراف سقائیان نژاد

کسب اعتماد دوباره مردم از اولویت‌های کاری من است
برای جلب اعتماد مردم باید دخالت در مدیریت شهری کاهش یابد

شهردار قم با اعتراف بر اینکه اعتماد مردم به شهرداری از دست رفته است، کسب اعتماد دوباره مردم را از اولویت‌های کاری خود ذکر کرد و گفت: با کار صحیح، رفتارهای خوب، اطلاع‌رسانی مناسب به مردم، رفع معضلات، بازرسیها و حراستها میتوان اعتماد از دست رفته مردم را دوباره به شهرداری بازگرداند...

استاندار در دیدار رئیس دانشگاه آزاد اسلامی قم:

جلوی پایان نامه فروشی گرفته شود

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان قم خبر داد:

دستی نوشتن قراردادها در مشاورین املاک ممنوع!

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان قم گفت: برای ساماندهی بنگاه‌های معاملات املاک در استان و در راستای پیشگیری از آسیب‌هایی که این صنف با آن مواجه است، کلیه قراردادهای بنگاه‌ها اعم از قراردادهای اجاره و میبایعه‌نامه باید به صورت چاپی در اختیار متعاملین قرار بگیرد. سعید کویانی روز چهارشنبه در نشست خبری در سالن اجتماعات اصناف قم، افزود: در کنار بحث کد رهگیری که تمامی بنگاه‌های معاملات املاک در قراردادهای خود ملزم به رعایت آن هستند، طرح پریتنی شدن قراردادهای نیز از مهرماه سال جاری اجرا می‌شود و با بیان اینکه دستی نوشته شدن قراردادهای با آسیب‌های مختلفی همراه بود، ادامه داد: این طرح علاوه بر به روزرسانی کردن قراردادهای حوزه املاک، موقعیت شغلی این صنف را تضمین کرده و ایجاد اعتماد متقابل بین متعاملین را در پی خواهد داشت.

اسیر شدن در دام اعتیاد دو خانواده را عزا دار کرد

ماجرای قتل راننده آژانس به دست جوان ۲۱ ساله

افشای اختلاف در تیم ملی والیبال

وزیر دادگستری در جمع اصحاب رسانه:

زمان تجدیدنظر در موضوع حصر است



بهرتر بتوان گفت در این زمینه بسیار غنی است. در روز معلم، ما شهید مطهری را به عنوان الگویی از یک انسان وارسته و به معنای واقعی دانشمند و معلم دل‌سوز مانند مطهری را به جامعه معرفی می‌کنیم. از سوی دیگر وقتی به تاریخ مجلس نگاه می‌کنیم شخصیتی بی‌نظیر و تاریخ‌ساز مانند مدرس را می‌بینیم و در روز قوه قضائیه یاد و خاطره شخصیتی وارسته چون آیت‌الله بهشتی را گرمی می‌داریم. وزیر دادگستری در ادامه یادآور شد: مردم این شخصیت‌ها را به مانند مثال و حجت در مقابل قرار می‌دهند، مردم دولتمردی را در شخصیت شهیدان بهتر و رجایی دنبال می‌کنند...

وزیر دادگستری اظهار داشت: در یک مقطعی موضوع حصر تصمیم‌گیری شده و اکنون فرصت تجدیدنظر آن است. حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی در دیدار جمعی از مدیران رسانه و دانشجویان علوم سیاسی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدای دولت به ویژه شهیدان باهنر و رجایی گفت: شهیدان رجایی و باهنر و دیگر شهیدای دولت نمونه صداقت، سلامت، پاک، خدمتگزار و در خدمت مردم بودند آن‌ها با جان‌شان آرمان‌های انقلاب را تصدیق کردند. به همین مورد توجه و عنایت مردم ایران قرار گرفتند. باید در نظر داشت بدون تردید کشور ما الگوهای بسیار زیادی دارد، و شاید

صادق زیباکلام:

مذاکرات در دوره شش‌ساله جلیلی ۶ میلی متر هم جلوتر رفت

یک استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران گفت: ۶ سال آقای جلیلی مسئولیت مذاکرات را بر عهده داشت، این در حالی بود که شش میلی متر هم پرونده هسته‌ای به سمت حل شدن جلو نرفت.

صادق زیباکلام در واکنش به اظهارات سعید جلیلی در کمیسیون ویژه بررسی برجام و اجلاس خبرگان مبنی بر اینکه «زمان تحویل پروژه هسته‌ای به دولت یازدهم، غرب آماده لغو تحریم‌ها بود» اظهار داشت: مهمتر از آنکه نحوه مذاکرات در دولت قبلی و کنونی به چه بوده است، این مسئله است که دولت یازدهم از همان ابتدای شروع به کار خود در سال ۹۲ عزم خوش را جزم کرده بود تا مذاکرات را به شکل جدی پیش ببرد و عملاً نیز این اتفاق رخ داد و توافق هسته‌ای حاصل شد.

وی با طرح این سوال که آیا ممکن بود که توافق هسته‌ای در دولت قبل حاصل شود؟ اظهار داشت: در پاسخ به این سوال می‌گویم که احتمال دستیابی به توافق شدنی بود و اگر هم توافق صورت می‌گرفت دیگر آن همه هزینه وحشتناک و سنگین را نمی‌پذیرفتم.

واکنش وزارت کشور به اظهارات انتخاباتی رئیس مجلس خبرگان

گزارش رسیده به آیت... یزدی بی اساس است

سر مقاله: حمید اشعری

قم؛ شهری ایرانی با هویت اسلامی



شهرمان قم شهری با هویت اسلامی در بستر سرزمینمان ایران می‌باشد. بر این اساس نظام برنامه‌ریزی شهری نیز می‌بایستی بر مبنای این دو مؤلفه باشد یعنی شهری ایرانی که هویت اسلامی را نیز در کالبد شهر می‌دهد تا علاوه بر هویت بخشی و...

نقدی بر آخرین ساخته مجید مجیدی در گفت و گو با حجت الاسلام مسعود ادیب:

فیلم محمد پیام روشنی را القاء نمی‌کند

۲۱

آگهی مزایده (نوبت اول)

سازمان زیباسازی شهرداری قم

امتیاز بهره‌برداری از امتیاز بهره‌برداری از سه‌سازه بیلبورد
سطح شهر را به مدت دو سال از طریق برگزاری مزایده به بخش خصوصی واگذار نماید.

لذا از کلیه کانون‌های تبلیغاتی واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به مدت ۱۰ روز جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات به سازمان زیباسازی شهرداری قم واقع در خیابان شهید طالقانی (آذر)، کوچه شماره ۲۵، ساختمان زیباسازی، واحد حقوقی مراجعه و یا جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۷۷۲۲۹۰۰ تماس حاصل فرمائید.

ضمناً سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار بوده و هزینه آگهی و کارشناسی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری قم

آگهی مزایده (نوبت اول)

سازمان زیباسازی شهرداری قم

امتیاز بهره‌برداری از امتیاز بهره‌برداری از سازه‌های لمپست سطح شهر را به مدت یک سال از طریق برگزاری مزایده به بخش خصوصی واگذار نماید.

لذا از کلیه کانون‌های تبلیغاتی واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به مدت ۱۰ روز جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات به سازمان زیباسازی شهرداری قم واقع در خیابان شهید طالقانی (آذر)، کوچه شماره ۲۵، ساختمان زیباسازی، واحد حقوقی مراجعه و یا جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۷۷۲۲۹۰۰ تماس حاصل فرمائید.

ضمناً سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار بوده و هزینه آگهی و کارشناسی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری قم

سر مقاله

قم: شهری ایرانی با هویت اسلامی



حمیدالشعری *

شهرمان قم شهری با هویت اسلامی در بنسټ سرزمینمان ایران می‌باشد. بر این اساس نظام برنامه‌ریزی شهری نیز می‌بایستی بر مبنای این دو مؤلفه باشد یعنی شهری ایرانی که هویت اسلامی را نیز در کالبد شهر می‌دمد تا علاوه بر هویت بخشی و احساس غرور برای شهروندان که در یک شهر ایرانی اسلامی زندگی می‌کنند گردشگران مذهبی و حتی غیرمذهبی نیز در جایگاه مهمانان شهر خاطراتی به‌یادمانندی و جنباب از حضور در یک شهر ایرانی اسلامی را داشته باشند.اگر وضعیت فعلی شهرمان را با نگاهی آسیب شناسانه بررسی کنیم به دلایل گوناگون و ازجمله مهاجرشاهای گسترده و شتاب‌زده، نبود مدیریت شهری کارآمد، الگوی شهرسازی وارداتی، نبود دفعغه و تعهد در میان برخی مدیران و برنامه‌ریزان شهری برای تحقق شهری ایرانی اسلامی تاکنون در مسیر دستیابی به شهری که بتواند به‌عنوان الگوی شهری باشمخصه‌های ایرانی اسلامی معرفی گرددبه‌صورت جدی و برنامه‌ریزده‌مند گام برداشته‌شده‌است و آشفتگی در نظام برنامه‌ریزی بر فضای شهری حاکم و شهرمان نشانهای از مسیر کجا باید به تا‌جالیابد گام برمی‌دارد. بر این اساس با توجه به ویژگی‌هایی که شهرمان از آن برخوردار می‌باشد و نقش‌های مهم و عمده سیاسی و فرهنگی که پذیرفته ضرورت برنامه‌ریزی جامع و مدون برای تحقق بخشیدن به شهری با مشخصه‌های ایرانی، اسلامی ضروری و منظر می‌رسد؛امرای تحقق شهری باشمخصه‌های متمایزکننده ایرانی اسلامی نسبت به سایر شهرها گام برداشتن در چه مسیری صحیح می‌باشد. به اعتقاد نگارنده در پاسخ به این سؤال می‌توان گفت هرچند در دهه‌های اخیر شهرهای سرزمینمان به دلیل مالکلهای شتابزده و غیرحرفه‌ای و نیز حضور قشرتمند شهرسازی سبک‌بین‌الملل در آن، از بین بردن هویت و میراث ارزشمندشهر ایرانی اسلامی با همه‌راه داشته‌است اماگناهِ به گذشته و شناخت و بررسی دقیق و جامع شهرهای گذشته سرزمینمان و نیز به یادگار ماندن برخی عناصر اصلی ارزشمند ساختار شهر ایرانی اسلامی در کالبد شهرهایمان ازجمله شهرمان قم می‌تواند فرصت و پتانسیل خوبی برای اصلاح ویژگی‌گشته‌نظام برنامه‌ریزی در یک تحقق شهری ایرانی اسلامی برای نسل حاضر و آیندگان باشد.نگارنده در این نوشتار در یک نگاه اجمالی به برخی از مبانی برنامه‌ریزی در شهرهای ایرانی اسلامی سرزمینمان که بر گرفته‌از تعالیم دینی و نیز اخلاقیّت و ناآوری در دانش‌گشتگان سرزمینمان بوده‌است اشاره می‌نماید.

باشد که بهره‌گیری از تجربه و احترام به میراث گشتگان و نیز دفعغه حفظ هویت سرزمینمان با دو مؤلفه ایرانی، اسلامی در دستور کار مدیران و برنامه‌ریزان متعدّد و دلسوز که دفعغه‌شان تحقق شهری با الگوی بومی سرزمینمان یعنی ایرانی اسلامی می‌باشد می‌گردد. چراکه تحقق شهری ایرانی اسلامی تحقق‌بخش شهری می‌باشد که پاسخگوی نیازهای شهروندان در زمینهای گوناگون مادی و معنوی و در یک‌کلام شهری الهی و انسانی می‌باشد.آن چیزی که امروزه در نظام بین‌الملل شهرسازی شهر زیست پذیر، شهر انسان‌گرا، شهر باکیفیّت نامیده می‌شود و در کهن سرزمینمان ایران قرن‌های متعدای در شهرهایش مدنظر قرار می‌گرفته‌و ما در دوران حاضر از آن غفلت نموده‌یم.

۱- در شهر ایرانی اسلامی توجه به ویژگی‌های جغرافیایی مکان شهری در توسعه‌شهری مدنظر قرار می‌گرفته‌است چراکه تنظیم رابطه عادلانه بین انسان و بستر طبیعت در مکان شهری در دشتی پیشینیان و تنظیم دیدمان که دائم‌الانسان و امتوجه پدیده‌های طبیعی می‌کند و آن‌ها را آیات خداوند می‌داند مورد توجه بوده‌است. بر این اساس شکل‌گیری شهری شرفده با توجه به شرایط اقلیمی و اقتصادی، استفاده از مصالح و معماری بومی شهرهای گذشته و شهر به‌عنوان بهترین یک شهر ایرانی اسلامی برای تطبیق با شرایط اقلیمی و احترام به هویت اسلامی ایرانی و زیبایی‌شناختی شهر، حفاظت از عناصر طبیعی به‌منزله میراث طبیعی و هویت‌ساز شهر نظیر رودخانه و ارتفاعات پیرامون، حفاظت از منابع خاکی ارزشمند نظیر اراضی زراعی و باغات و نیز جمعیت‌پذیری شهر با توجه به شرایط محیط‌طبیعی می‌باشد.

۲- عناصر اصلی در ساخت شهرهای ایرانی اسلامی گذشته سرزمینمان بازار، مسجد جامع و محله‌های شهری با عناصر سازنده‌اش بوده‌اند که در یک هم پیوندی نسبت به هم انسجام فضای شهری را می‌وجود می‌آورند و هر کدام کارکرد اقتصادی، کارکرد دینی و کارکرد سکونتی و فراختی شهر را به نحوی بر عهده داشتند. خوشبختانه در شهرمان این سه عنصر هرچند با دخل و تصرفاتی در آن برایمان به یادگار مانده‌است. بر این اساس برجسته‌سازی و ارزشمند نمودن محیط پیرامون این عناصر برای مهم جلوه دادن این عناصر و نیز احیای محله‌های قدیم را عناصر سازنده‌اش و نیز محله‌محوری در توسعه جدید در شهر می‌بایستی در اولویت قرار گیرد تا بتواند شهری ایرانی اسلامی را با عناصر سازنده‌اش معرفی نمود.

۳- تعالیم اسلامی طبقه گرای، قوم‌گرای، فقی و قبی‌ عدالتی در دسترس به امکانات جامعه و عدم انکام برای داشتن فرصت‌های برابر برای بهتر نمودن زندگی را در میان انسان‌های نمی‌پذیرد. بر این اساس در شهر اسلامی ایرانی شکل‌گیری بافت‌های ناسمان در مرکز و حاشیه شهر که از حداقل خدمات شهری نیز برخوردار می‌باشند و نیز تقسیم‌بندی محلات به میزان برخورداری از خدمات شهری که با عنوان باا شهر و پایین‌شهر قلمداد می‌شود معنایی ندارد و مدیریت شهری برای شهروندان برابر است شهروندان از خدمات شهری و از بین بردن قشر شهری با نوانمسندسازی اقتصادی و اجتماعی خلوارهای ناتوان برنامه‌ریزی می‌نماید.

۴- تعالیم اسلامی بر اجتماعات انسانی تأکید دارد و از مسلمانان به‌عنوان امت واحد یاد می‌کند در شهر اسلامی ایرانی دوری از فردگرایی و خلوت‌گرینی در عین توجه به حریم زندگی خانوادگی و ارزش‌های آن و تلاش برای رشد و تعالی معنوی و روانی انسان‌ها مهم بوده‌است بر این اساس در کنار نقش مساجد و اماکن دینی، گسترش فضاهای عمومی نظیر فضاهای باز و سبز، فرهنگسرا کتابخانه، مراکز گردشگری و… در سطح شهر برای افزایش تعاملات اجتماعی و بتبع آن تقویت ارتباط و مسئولیت‌نسبت به سرشوت‌کنندگان در میان شهروندان و گذران اوقات فراغت و سرگرمی باهدف رشد و تعالی و پاسخگویی به نیازهای روحی و روانی انسان‌ها مدنظر مدیریت شهری قرار می‌گیرد. مسجد، بازار، میدان، میدانچه با نقش گذشته آن بعنوان مکانی برای تفریح و حضور در مناسبت‌ها و برگزاری ارتباط میان شهروندان، در نظر گرفتن میدانچه در میانه محلات در درون خود خدماتی نظیر آب‌انبار، بازارچه، مسجد و حمام و… در جای‌داده بود ازجمله فضاهای عمومی در گذشته شهرهایمان برای ارتباط و جذب پذیرندگی شهروندان می‌بود. بر این اساس گسترش فضاهای عمومی برای توشیح فضاهای شهروندان به حضور و بهره‌گیری از این حضور برای تفریح، نشاط و سرگرمی، رشد و تعالی معنوی و نیز تقویت فرهنگ شهروندی و نیز فرهنگ دینی شهروندان، جمع‌پذیر نمودن شهروندان برای ارتباط با یکدیگر و تقویت حس مسئولیت‌پذینی نسبت به سرنوشته‌دیگران ضروری می‌باشد.

و سخن آخر اینکه تحقق شهری ایرانی اسلامی نیازمند دفعغه و عزم جدی در مدیریت شهری و نیز مسئولیت‌پذیری متخصصین تأثیرگذار در ساخت‌وسازهای شهر و همچنین شهروندان در قبال آن می‌باشد که در این میان مدیریت شهری نقش سبزی را می‌تواند در پیشگامی و همراه نمودن سایرین بر عهده داشته باشد که امیوداریم این مهم در شهروندان اتفاق بیفتد و بتوانیم با الگو گیری از گشتگان که باتدبیر و تفکر و نه تقلید از بیرون از سرزمینمان میراث پایدار و ارزشمندی را در بنسټ شهر ایرانی اسامی خلق و به آیندگان عرضه نمودند ما نیز این میراث را با افزودن‌های مبتنی بر دانش و تفکر بومی به آیندگان سرزمینمان تقدیم‌نماییم.

✽ کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری.

اخبار

همزمان با دهه کرامت انجام شد:

برگزاری ۱۸۰ مراسم عقد

در حرم مطهر

۱۸۰ زوج جوان در دهه کرامت زندگی خود را در جوار حضرت فاطمه معصومه سلام‌الله علیها ۱۸۰ زوج جوان در دهه کرامت در اتاق عقد حرم مطهر خلیفه عقد خود را جاری ساختند. اتاق عقد حرم مطهر بدون دریافت هزینه‌ای بابت در اختیار گذاشتن این فضا که باسفره آرایزی زیبا آراسته شده‌است، در فاصله بین نیمه ماه مبارک رمضان که مصادف با میلاد امام حسن مجتبی‌ علیه‌السلام بود، تعداد ۳۳۳ عقد در اتاق عقد جاری شد.

زوج‌هایی که می‌خواهند زندگی مشترک را در حرم مطهر بلاوی کرامت آغاز کنند می‌توانند اصل شناسنامه زوجین و بر که از آمایشگاه را به سخن صاحب الزمان وروپرو کشتنفرای ۱۲ ادر خدمت فرهنگی ارائه کنند و برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره ۰۲۵۳۲۷۱۷۵۴۰ تماس بگیرند.

با حکم وزیر کشور؛

معاون هماهنگی امور زائرین استانداری قم منصوب‌شد

یونس عالی پور با حکم وزیر کشور به عنوان معاون هماهنگی امور زائرین استانداری قم منصوب شد.

به گزارش استنداری قم، در حکم رحمانی فضلی وزیر کشور خطاب به یونس عالی‌پور آمده‌است: بنا به پیشنهاد استاندار محترم قم و تأیید معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت کشور بر موجب این حکم به سمت معاون هماهنگی امور زائرین استانداری قم منصوب می‌شوید.

امید است ضمن تلاش در ایجاد هماهنگی و تعامل با کلیه نهادهای سازمان‌ها و دستگاه‌های کشوری و لشگری استان و بهره‌گیری از استعدادها و توانمندی نیروهای لایق، دلسوز و کارآمد در پیشبرد اهداف و سیاست‌های دولت تدبیر و امید و وزارت متبوع و نیز ضمانت‌رسانی هرچه بیشتر به مردم شریف استان موفق باشید.

خداوند تبارک و تعالی پور را بهمن‌ماه سال گذشته تاکنون با حکم سرپرستی در معاونت هماهنگی امور زائرین استانداری قم مشغول فعالیت بود.

استاندار قم گفت: ساز و کارهای

بازدارنده برای جلوگیری از فروش مقالات علمی و پایان‌نامه‌ها باید در سطح ملی و استانی فراهم شود.

مسجد سید صادقی پیش از ظهر دپروز در دیدار رئیس دانشگاه آزاد اسلامی قم طی سخنانی بر ضرورت پرهیز از بخشی‌نگری و توجه به منافع ملی در سیستم آموزشی تأکید کرد.

استاندار قم وظیفه دانشگاه به عنوان یک نهاد محوری در رشد و بالندگی علمی و اخلاقی جامعه را مورد توجه قرار داد و با تأکید بر ضرورت تقویت بنیه علمی دانشجویان افزود: ساز و کارهای بازدارنده برای جلوگیری از فروش مقالات علمی و

استاندار در دیدار رئیس دانشگاه آزاد اسلامی قم:

جلوی پایان‌نامه فروشی در سطح ملی و استانی گرفته‌شود



پایان‌نامه‌ها باید در سطح ملی و استانی فراهم شود
وی ارتباط هیئت علمی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم تشریح کرد:

۴ سیاست وزارت جهاد در دولت تدبیر و امید

بخش کشاورزی است.

طالایی با بیان اینکه اقدام‌های سازمان جهاد کشاورزی در راستای بهینه‌سازی مصرف آب به طور حتم به بخش‌های درگیر بسیار کمک می‌کند، بیان داشت: سایر بخش‌های مرتبط با موضوع آب نیز باید به موازات اقدامات بخش کشاورزی، برنامه‌های خود را اجرا کنند تا بتوانیم این بحران را مدیریت کنیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم با تأکید بر اینکه بخش کشاورزی به شدت نیازمند سرمایه‌گذاری است، افزود: در دوسال اخیر با پیگیری‌های مستمر و تلاش‌های شانه‌روزی توانستیم اعتبارات خوبی را برای بهینه‌سازی مصرف آب جذب کنیم.

طالایی ادامه داد: یکی از دفعغه‌های بسیارمهم دولت یازدهم، بهینه‌سازی مصرف آب در بخش کشاورزی بود و همین راستا اولین لایحه‌ای که توسط دولت به مجلس شورای اسلامی برده شد، اختصاص یک ردیف اعتباری برای آبیاری‌های نوین بود که در مجلس نیز به تصویب رسید.وی در ادامه به وضعیت کشاورزی در استان قم اشاره کرد: افزود: با توجه به اینکه بخش کشاورزی در استان قم ۱۰ هزار هکتار سطح زیر کشت یازده آب را که در حال حاضر ۳۵ درصد است به ۶۵ درصد برسانیم.

وی اضافه کرد: ۰،۴۶ درصد اراضی کشاورزی کشور

در بخش دیگر سخنان خود در رابطه با برنامه‌های دولت در بخش کشاورزی قم بیان کرد: آب یکی از چالش‌های ما در بخش کشاورزی است و شاید در میزان مصرف با مسئولان امور آب اختلاف نظر داشته باشیم اما آنچه مسلم و واقعیت است این می‌باشد که بزرگترین مصرف‌کننده بخش آب در کشور و استان،

اعتماد مردم به شهرداری از دست‌رفته‌است

اعتراف سقائیان نژاد



مسکن کشور و مسئولان آب و پساب و دیگر مسئولان به منظور رفع مشکلات شهر قم بزرگ‌اشده که بسیار مفید بوده‌است.

کسب اعتماد دوباره مردم دراولویت قرار دارد

سقائیان نژاد که جلایلی با روسای بانک‌های طلبکار از شهرداری داشتیم که این جلسات بسیار مفید بوده و با یک برنامه‌ریزی دقیق می‌توان مشکلات مالی شهرداری قم را حل کرد.

شهردار قم مشکلات مالی را در بدنه دولت بسیار دانست و تأکید داشت: ما با مسئولان خوشاستیم مشکلاتمان را حل کنیم ولی زمانی که به مسائل بودجه‌ای می‌رسیم به مانند این است که به سد بزرگی برخورد کردیم و تلاش مسئولان هم با جیب خالی دولت ویرو می‌شود. وی به برگزاری جلسات کلیدی برای مدیریت شهری با مسئولان کشوری اشاره داشت و گفت: تا کنون جلساتی هم با وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان زمین

بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: ایجاد فضای صمیمی در دانشگاه‌ها موجب افزایش اشتیاق به علم در دانشجویان خواهد شد. صادقی با تأکید بر نقش علوم انسانی در پیشرفت جامع، جایگاه قم به عنوان ام‌القرای عنوان تشیع را مورد توجه قرار داد و افزود: علوم انسانی باید در این شهر گسترش‌یابد.

وی همچنین اخلاق‌مداری و اعتدالی فرهنگ در دانشگاه‌های قم را بسیار با اهمیت توصیف کرد و با تأکید بر برخورد نوام با منتات با دانشجویان خاطرنشان کرد: تربیت نسل جوان در دانشگاه‌ها باید بر اساس آموزشی باید بر مبنای مبانی اخلاقی و بر اساس سیاست‌های مشوقانه‌باشد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم تشریح کرد:

۴ سیاست وزارت جهاد در دولت تدبیر و امید

در استان قم وجود دارد در حالیکه ۰،۵۶ درصد تولیدات کشاورزی کشور را داریم و این امر بیانگر این است که نسبت به منابع در اختیار تولیدات خوبی را داریم؛ پس ارزش حفظ را دارد. وی اضافه کرد: در محصولات باغی مانند پسته که در اولویت ویژه‌ای در قم قرار گرفته‌است، دو برابر عملکرد کشوری محصول داریم و این محصول از کیفیت و طعم خوبی برخوردار می‌باشد.

طالایی افزود: به دلیل اینکه زمان گلدهی پسته در استان قم از استان‌های دیگر دیرتر است، این موضوع از سرمایه‌دگی آن جلوگیری می‌کند. وی با اشاره به اینکه تغییر الگوی کشت و بهینه‌سازی مصرف آب کشاورزی در دستور کار این سازمان قرار دارد، گفت: سال گذشته حدود دو هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی کم‌بازده ما در حذف کردیم به طوری که ۱۰ هزار و ۷۴۶ هکتار اراضی زیر کشت گندم را به هشت هزار و ۲۴۰ هکتار اراضی زراعت تبدیل کردیم. کاهش پیدا نکرد بلکه اسمال شاهد افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی عملکرد نیز بوده‌ایم. وی با اشاره به دو سال گذشته ۱۷ درصد مصرف آب را در بخش کشاورزی قم کاهش دادیم، اظهار کرد: برنامه ما برای سه سال آینده این است که با کاهش ۱۰ هزار هکتار سطح زیر کشت یازده آب را که در حال حاضر ۳۵ درصد است به ۶۵ درصد برسانیم.

۰۴۶ درصد اراضی کشاورزی کشور

در بخش دیگر سخنان خود در رابطه با برنامه‌های دولت یازدهم، بهینه‌سازی مصرف آب در بخش کشاورزی بود و همین راستا اولین لایحه‌ای که توسط دولت به مجلس شورای اسلامی برده شد، اختصاص یک ردیف اعتباری برای آبیاری‌های نوین بود که در مجلس نیز به تصویب رسید.وی در ادامه به وضعیت کشاورزی در استان قم اشاره کرد: افزود: با توجه به اینکه بخش کشاورزی در استان قم ۱۰ هزار هکتار سطح زیر کشت یازده آب را که در حال حاضر ۳۵ درصد است به ۶۵ درصد برسانیم.

مسکن کشور و مسئولان آب و پساب و دیگر مسئولان به منظور رفع مشکلات شهر قم بزرگ‌اشده که بسیار مفید بوده‌است.

سقائیان نژاد خاطرنشان کرد: با مسئولان خوشاستیم مشکلاتمان را حل کنیم ولی زمانی که به مسائل بودجه‌ای می‌رسیم به مانند این است که به سد بزرگی برخورد کردیم و تلاش مسئولان هم با جیب خالی دولت ویرو می‌شود. وی به برگزاری جلسات کلیدی برای مدیریت شهری با مسئولان کشوری اشاره داشت و گفت: تا کنون جلساتی هم با وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان زمین

بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: ایجاد فضای صمیمی در دانشگاه‌ها موجب افزایش اشتیاق به علم در دانشجویان خواهد شد. صادقی با تأکید بر نقش علوم انسانی در پیشرفت جامع، جایگاه قم به عنوان ام‌القرای عنوان تشیع را مورد توجه قرار داد و افزود: علوم انسانی باید در این شهر گسترش‌یابد.

وی همچنین اخلاق‌مداری و اعتدالی فرهنگ در دانشگاه‌های قم را بسیار با اهمیت توصیف کرد و با تأکید بر برخورد نوام با منتات با دانشجویان خاطرنشان کرد: تربیت نسل جوان در دانشگاه‌ها باید بر اساس آموزشی باید بر مبنای مبانی اخلاقی و بر اساس سیاست‌های مشوقانه‌باشد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم تشریح کرد:

طالایی افزود: به دلیل اینکه زمان گلدهی پسته در استان قم از استان‌های دیگر دیرتر است، این موضوع از سرمایه‌دگی آن جلوگیری می‌کند. وی با اشاره به اینکه تغییر الگوی کشت و بهینه‌سازی مصرف آب کشاورزی در دستور کار این سازمان قرار دارد، گفت: سال گذشته حدود دو هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی کم‌بازده ما در حذف کردیم به طوری که ۱۰ هزار و ۷۴۶ هکتار اراضی زیر کشت گندم را به هشت هزار و ۲۴۰ هکتار اراضی زراعت تبدیل کردیم. کاهش پیدا نکرد بلکه اسمال شاهد افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی عملکرد نیز بوده‌ایم. وی با اشاره به دو سال گذشته ۱۷ درصد مصرف آب را در بخش کشاورزی قم کاهش دادیم، اظهار کرد: برنامه ما برای سه سال آینده این است که با کاهش ۱۰ هزار هکتار سطح زیر کشت یازده آب را که در حال حاضر ۳۵ درصد است به ۶۵ درصد برسانیم.

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان:

۳ منطقه نمونه گردشگری قم در اولویت جذب سرمایه گذار است

رضایی عنوان کرد: محیط طبیعت گردی و کویر گردی برای سرمایه‌گذار در اطراف منطقه نمونه گردشگری دیرگیچین صادر خواهد شد تا از این طریق بتواند بخشی از پروژه خود را راه‌اندازی کند.

رضایی با اشاره به اینکه منطقه دیرگیچین در سال ۱۳۸۹ به عنوان منطقه نمونه گردشگری انتخاب شده‌است، گفت: کاروانسرای دیر گیچین مادر کاروانسراهای ایران و جزو کاروانسراهای مشهور در کشور است.

وی افزود: در سال ۹۱ با برگزاری مناقشه برای این منطقه سرمایه‌گذار انتخاب شد اما سرمایه‌گذار در تملک زمین برای اجرای پروژه با مشکل مواجه شد که طی برگزاری جلسه‌ای که هفته گذشته با حضور مدیران مربوطه برگزار شد به نظر میرسد طرح جدید سرمایه‌گذار که واگذاری ۲۰ هکتار زمین برای اجرای طرح بود مورد موافقت قرار گیرد.

معاون توسعه مدیریت گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

کاروانسرای دیر گیچین جزء نفایس ملی است

برنامه پنجم توسعه خیز باد و گفت: ما در حال تدارک زیرساخت‌های لازم برای پذیرایی از ۲۵ میلیون گردشگر خارجی در کشور هستیم. حسینی مکرار همچنین به لزوم جذب سرمایه در بخش گردشگری اشاره کرد و گفت: آنچه که برای ما مهم است جذب سرمایه داخلی و خارجی در بخش گردشگری است و ما همانطور که برای سرمایه‌گذاری داخلی مشوق‌هایی را ارائه می‌دهیم از سرمایه‌گذاران خارجی نیز استقبال کرده و تسهیلاتی را در اختیار آنان قرار خواهیم داد.

معاون توسعه مدیریت گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری افزود: واگذاری کاروانسرای دیرگیچین به بخش خصوصی با حضور سرمایه‌های اما‌های آینده‌انجام‌میشود. وی در ادامه بر لزوم افزایش تعداد گردشگری در ۲۵ میلیون نفر در پایان

نیز فعالیت کند معاون توسعه مدیریت

گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در ادامه به موقعیت جغرافیایی کاروانسرای دیرگیچین اشاره و ابراز داشت: می‌توان از این ظرفیت فرهنگی و تاریخی برای یک مجموعه بین‌راهی کامل استفاده کرد.

وی دیرگیچین را جزو مناطق نمونه گردشگری ممتاز عنوان کرد و بیان‌اینکه تا کنون هزار و ۱۷۰ منطقه نمونه گردشگری توسط دولت‌های قبل تصویب شده‌ است؛ اما تاکنون هیچ‌یک از آنها مطابق لازم صورت نگرفته‌است و سایر این مناطق بدون توجه به مباحث قانونی و مطالعات لازم به بخش خصوصی واگذار شده‌است. حسینی مکرار افزود: طی دو سال اخیر پیگیری‌های لازم در زمینه مناطق نمونه گردشگری شکل گرفته‌که هم‌اکنون بالغ بر صد منطقه گردشگری در اولویت قرار گرفته

ارتباط مردمی باروز نامه‌یامان

تلفن: ۰۳۲۹۰۶۱۶۰ فکس: ۰۳۲۹۰۳۲۹۰

پنجشنبه - دوازدهم شهریور ماه ۱۳۹۴ - سال هجدهم - شماره ۸۰۸

حوادث

رئیس پلیس آگاهی استان قم خبر داد:

دستگیری خانواده کیف‌زن

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم گفت: ۴ تن از اعضای یک خانواده که به‌صورت پانندی در حرم حضرت معصومه (س) از زائران کیف‌زنی می‌کردند با تلاش مأموران آگاهی استان قم دستگیر شدند.

سرهنگ مهدی قدمی اظهار داشت: در پی وقوع چندین فقره کیف‌زنی از زائران در حرم مطهر بافراصله موضوع در دستور کار مأموران آگاهی استان قرار گرفت. به گفته‌وی در ادامه با حضور نامحسوس مأموران و انجام اقدامات پلیسی ۴ تن از سارقان سابقه‌دار که به‌صورت بلندی و خانوادگی اقدام به سرقت کیف و وجه نقد از زائران می‌کردند دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شدند. سرهنگ قدمی افزود: در بازرسی از متهمان مبالغی وجه نقد، عبا ربانک و گوشی تلفن همراه کشف شد. رئیس پلیس آگاهی استان قم سبیس به شناسایی ۵ تن از مالباختگان در این رابطه و ارزش ۳۰۰ میلیون ریالی اموال مسروبه اشاره و اضافه کرد: نهایتاً متهمان در تحقیقات پلیس به بزه انتسابی اعتراف و پس از تحویل به مرجع قضایی استان با قرار قانونی مناسب راهی زندان شدند.

رئیس پلیس راهور استان قم خبرداد:

توقیف پژو پارس با ۱۹ میلیون خلای

رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان قم از توقیف یک دستگاه خودرو

پژو پارس با چندین مورد تخلف و ۱۹ میلیون و ۴۵۰ هزار ریال خلای خبر داد. سرهنگ سید کریم الله حسینی، اظهار داشت: مأموران پلیس راهور این فرماندهی یک دستگاه خودرو پژو پارس را به علت سرعت و سبقت غیرمجاز توقیف کردند. افزود: پس از استعمال پلاک خودرو پوش مشخص شد دارای ۱۹ میلیون و ۴۵۰ هزار ریال خلای است که برای طی مراحل قانونی و توقیف به مدت ۷۲ ساعت به پارکینگ منتقل شد. سرهنگ حسینی با اشاره به ثبت ۱۵ نمره منفی برای گواهینامه راننده این خودرو، افزود: اگر طی ۱۰ ماه نمرات منفی یک راننده به ۲۰ برسد سلاک به مدت سه ماه فاقد گواهینامه خواهد شد و سپس با طی مراحل در مرحله دوم ملاک ۲۵ نمره منفی است و در مرحله سوم گواهینامه ضبط شده و فرد مجذبه به آموزشگاه رانندگی معرفی می‌شود. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان قم با تأکید بر رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی و برخورد با متخلفان به خصوص افرادی که با تخلفی از قانون جان خود و مردم را به خطر می‌اندازند، بیان داشت: قانون برای همه‌است و پلیس با افرادی که قصد بزه‌رزن نظم و امنیت اجتماعی را دارند، برخورد قاطع خواهد کرد.

رییس اداره حیات وحش حفاظت محیط زیست استان قم:

۱۲ پرنده وحشی در استان قم

از متخلفین کشف و رهاسازی شدند

رییس اداره حیات وحش حفاظت محیط زیست استان قم گفت: طی یک هفته گذشته ۱۲ قطعه از انواع پرندگان وحشی از واحدهای پرنده فروشی متخلفه و در دامان طبیعت رهاسازی شدند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم، محمدرضا عابدی با اشاره به تشدید کنترل و نظارت بر واحدهای پرنده فروشی در سطح شهر قم، در سخنانی اظهار داشت: هرگونه نگهداری و خرید و فروش جانوران وحشی به ویژه در واحدهای عرضه پرندگان تخلف بوده و با متخلفان برخورد قضایی می‌شود. وی خاطرنشان کرد: طی یک هفته گذشته ۱۲ قطعه از انواع پرندگان وحشی شامل شش قطعه طوقه، سه قطعه سپهر، یک قطعه میناو و دو قطعه کبک وحشی از متخلفین کشف و ضبط و پس از تیمار و نگهداری اولیه در زیستگاه‌های طبیعی خود در سطح استان رهاسازی شدند.

رئیس اداره حیات وحش حفاظت محیط زیست استان قم در پایان تصریح کرد:

همشهریان و دوستداران طبیعت می‌توانند گزارش‌های خود از وقوع تخلفات زیست محیطی به ویژه در حوزه کارند، صید جانوران وحشی را در تملکی ساعات شبانه روز با شماره تلفن ۱۵۴۰ (خط سبز) در میان بگذارند.

اخبار

مدیر کل بهره‌یستی استان قم عنوان کرد:

بهره‌مندی ۱۱۰ مددجوی

از طرح توانبخشی مبتنی بر خانواده

مدیر کل بهره‌یستی استان قم گفت: توانبخشی مبتنی بر خانواده از مهرماه سال ۹۲ در استان قم راه‌اندازی شده که در حال حاضر ۱۱۰ نفر از مولویین عزیز

از این طرح بهره‌مند شده‌اند.

دکتر سلیمه قالیان اولین نشست آموزشی-توجهی مراقبین حوزه توانبخشی مبتنی بر خانواده در روستای قلمان با هدف تقویت خدمات‌فرهاده برای نگهداری مولویین در منزل اجرا شد. وی با بیان اینکه توانبخشی مبتنی بر خانواده به این معناست که معلول را از طریق خانواده توانمند کرد افزود:تحکم بین خانواده و نگهداری معلولان در کانون گرم خانواده، تغییر رویکرد مراقبت از نگهداری مبتنی بر رویز در مراکز به ارائه خدمات مراقبتی در منزل، ارتقاء سطح کمی و کیفی خدمات مراقبتی، حمایت از خانواده و حفظ بهداشت روان آنان، صرفه‌جویی اقتصادی و کاهش هزینه‌های دولت، تقویت برنامه‌های آگاه‌سازی و آموزش خانواده، گسترش چتر خدمات در نقاط مختلف را از اهداف این طرح در سطح کشور عنوان کرد. وی در ادامه افزود: مراقبت بر پایان این طرح به صورت یک روز درمیان به مدت سه ساعت، بر بالین معلول حاضر شده و اقدامات توانبخشی که از طرف تیم توانبخشی مراقبتی تعریف شده را ارائه‌میدهند که امیوداریم با اجرای این طرح مشکلات خانواده‌های دارای معلول به حداقل ممکن برسد در پایان این طرح به نسیست ضمن رفع ابهامات این طرح، مدیر کل بهره‌یستی بر احترام همه‌جانبه به معلولین تأکید کرد و گفت: حفظ شأن معلول وظیفه‌ماست و ما باید اولویت کاریمان را احترام به معلول و تلاش بر رفع مشکلات ایشان قرار دهیم تا فارد معلول بتواند با خیالی آسوده درجامعه، اهداف مثبت خود را دنبال نماید.

مدیرعامل برق استان قم تأکید کرد:

ضرورت آموزش بیمانکاران و کارگران برقکار

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم در بازدید سرزده از واحد ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و محیط‌زیست این شرکت، خواستار بررسی جلسات آموزشی بیمانکاران و کارگران برقکار شد.

در پی سلسله جلسات بازدید سرزده از واحد ها و دفاتر شرکت مهنتس «مهندسی آهنین پنجه» رئیس هیئت‌مدیره و هم‌زمان عمل شرکت توزیع نیروی برق استان قم در نظاره‌برداری و رفع مشکلات کارکنان در سومین دیدار خود از نزدیک مسائل و مباحث واحد ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست را مورد بحث و بررسی قرار داد. در این دیدار مسئول آهنین پنجه بر ضرورت مدن نمودن جلسات آموزشی بیمانکاران و کارگران تأکید کرد و زمزمبندی دقیق برنامه‌های آموزشی مناطق برق را مهم‌ز ارزیابی کرد.وی همچنین خواستار بررسی دقیق دستورالعمل‌ها و رویه‌های واحد ایمنی شد و برنامه بازدید از اکیپ‌های مختلف مناطق برق را ضروری بر شمرد.

آغاز به کار نمایشگاه تخصصی لوازم خانگی در قم

نمایشگاه تخصصی لوازم خانگی عمر سه‌شنبه با حضور استاندار و تعدادی از مسئولان در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی این استان افتتاح شد.



به گزارش ایرنا، مدیر عامل شرکت توسعه نمایشگاه‌های بین‌المللی قم در حاشیه مراسم افتتاحیه در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: این نمایشگاه با یک وقفه ۶ ماهه از امروز تا سیزدهم شهریورماه ساعت ۱۷ تا ۲۳ تا در محل نمایشگاه بین‌المللی قم واقع در انتهای بلوار نواب صفوی جنب ساختمان استانداری برای بازدید علاقه‌مندان دایر خواهد بود. سیدحسین جعفری با بیان اینکه این نمایشگاه در یک هزار و ۲۰۰ متر مربع مساحت با ۴۰ غرفه آماده برپایی شده‌است، افزود: بیش از ۴۵ شرکت که ۲۱ مورد آن ایرانی و با مونتاژ برندهای خارجی هستند، در این نمایشگاه حضور دارند و انواع لوازم خانگی و جمله طرف‌تفلون، تلویزیون، یخچال فریزر، آب گرم‌کن، ماشین لباس‌شویی، جارو برقی و محصولات دیگر را به نمایش می‌گذارند. هدف از برگزاری این نمایشگاه را شناسایی مصرف‌کنندگان با قیمت و کیفیت لوازم خانگی عنوان کرد و افزود: این نمایشگاه بیشتر جنبه بازاریابی دارد و کلیه بازدیدکنندگان با معرفی به فروشگاه‌ها از تخفیف و بهره‌برداری می‌شوند. همچنین بیان‌اینکه به منظور جلوگیری از هم‌پوشانی و ارائه خدمات بهتر شرکت‌های تولیدکننده لوازم خانگی این نمایشگاه با یک قطعه زمانی خاصی در استان‌های مختلف کشور بر گزار می‌شود، افزود: طبق زمانبندی‌های اعلام‌شده این نمایشگاه در نیمه دوم بهمن ۹۴ نیز در قم به کار خواهد شد.

	
قیمت سکه و طلا در بازار ایران	
طلا در ایران	آخرین نرخ
یک مثقال طلا	۴،۱۱۳،۰۰۰
یک گرم طلای ۱۸	۹۴۹،۴۹۰
انواع سکه	آخرین نرخ
سکه بهار آزادی	۹،۲۶۰،۰۰۰
سکه امامی	۹،۲۵۵،۰۰۰
نیم‌سکه	۴،۷۲۰،۰۰۰
ربع سکه	۲،۶۲۰،۰۰۰
سکه یک گرمی	۱،۷۲۰،۰۰۰

آخرین قیمت انواع محصولات ایران خودرو	
نام خودرو	قیمت‌بازار
۲۰۶ تیپ ۵	۳۴،۱۰۰،۰۰۰
۲۰۶SDیو ۸	۳۷،۲۰۰،۰۰۰
پژو ۴۰۵ GLX	۳۰،۴۰۰،۰۰۰
پژو ۴۰۵ SLX	۳۰،۰۰۰،۰۰۰
پژو پارس ELX	۴۳،۶۰۰،۰۰۰
پژو پارس سال	۳۵،۳۰۰،۰۰۰
تندر ۹۰ E۲	۴۶،۰۰۰،۰۰۰
رانا LX	۳۰،۴۰۰،۰۰۰
رانا TU۵	۳۳،۳۰۰،۰۰۰
سمنند LX	۲۹،۳۰۰،۰۰۰
سمنند LXE۲V	۳۰،۰۰۰،۰۰۰
سورن ELX	۳۵،۰۰۰،۰۰۰

آخرین قیمت انواع محصولات سایپا	
نام خودرو	قیمت‌بازار
زوتی S۳۰	۵۹،۷۰۰،۰۰۰
سایپا کار۱۵۱۱	۱۵،۶۰۰،۰۰۰
سایپا۱۱۱۱	۲۰،۰۰۰،۰۰۰
سایپا۱۳۱۱	۲۰،۵۰۰،۰۰۰
سایپا۱۳۲	۱۹،۱۰۰،۰۰۰
سایپاتیباسX	۲۴،۵۰۰،۰۰۰

آخرین قیمت انواع محصولات مدیران خودرو	
نام خودرو	قیمت‌بازار
MVM ۲۱۵	۳۷،۵۰۰،۰۰۰
MVM ۵۳۰	۳۹،۵۰۰،۰۰۰
MVM X۲۳	۶۴،۰۰۰،۰۰۰
MVMX۳۳جدیدانوما	۷۰،۰۰۰،۰۰۰
MVM۱۱۰چهار سیلندر	۱۹،۴۰۰،۰۰۰

کوتاه	
قائم‌مقام‌وزیرنیرو؛	
آب جیره بندی نمی شود	
<p>قائم‌مقام‌وزیر نیروبا اعلام اینکه گزینه جیره‌بندی آب در هیچ یکاز شهرهای کشور در دستورات نیرو نیست، گفت: دلیل توقف افزایش قیمت آب در دو سال گذشته شرایط اقتصادی مردم و رعایت حال آنها است.</p> <p>ستار محمودی با تأکید بر اینکه احداث آب‌شیرین کن سیاست قطعی وزارت نیرو در قلم‌مقام وزیر نیرو نیست، به چالش جدی کمبود آب در هرمزگان به ویژه شهر بندرعباس اشاره و تصریح کرد: در صورت عدم بارندگی در سال جاری، قطعاً سال آینده مشکلات دو چندان در تأمین آب شهر بندرعباس خواهیم داشت.</p> <p>قائم‌مقام وزیر نیرو با تأکید بر اینکه گزینه جیره‌بندی آب در هیچ یک از شهرهای کشور در دستور کار وزارت نیرو نیست، بر ضرورت تسریع در روند اجرای پروژه آب شیرین کن یکصد هزار مکعبی شهر بندرعباس تأکید کرد.</p> <p>به گفته قائم‌مقام وزیر نیرو، حفر و تجهیز ۲۰ حلقه چاه در پایین دست دشت شمیل و نین نیز از دیگر اقداماتی است که برای رفع بحران کم آبی این شهر در دست اجرا است؛ همچنین در بخش فضای سبز شهری نیز وزارت نیرو با کلیت طرح استفاده از سپاب در این بخش موافق بوده و آماده هر گونه همکاری با شهرداری بندرعباس جهت اجرای این طرح است. محمودی در ادامه بر ضرورت همکاری نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس برای رفع این بحران تأکید کرد و گفت: با تصویب تأمین آب از منابع غیرمتعارف نظیر دریا در تمامی شهرهای ساحلی به عنوان برنامه پیشنهادی وزارت نیرو در برنامه ششم توسعه امید است بتوانیم بخش بزرگی از بحران منابع آبی را در شهرهای ساحلی مرتفع نماییم.</p> <p>قائم‌مقام وزیر نیرو گفت: استان هرمزگان در سال جاری با حدود ۶۰ درصد بحران، رتبه اول قائم‌مقام وزیر نیرو در کشور را دارد. بارندگی ها در بندرعباس و در واقع در استان هرمزگان ۵۰ تا ۶۰ درصد کاهش بارش یافته و در بعضی از نقاط استان هرمزگان تا ۷۵ درصد کاهش بارش نسبت به سال گذشته بوده، بنابراین افت شدید بارش ها در وضعیت ذخایر آبی شهر بندرعباس تاثیر گذار بوده است.وی افزود: با توجه به ضرورت کاهش اثرات بحران آب در هرمزگان، تخصیص اعتبارات لازم برای رفع بحران در این استان در اولویت قرار دارد به طوری که بخشی از مبلغ مالی تخصیص داده شده است. همچنین سیاسگذاری های کوتاه مدت و بلندمدت برای استان های نظیر هرمزگان بسیار ضروری است.</p> <p>به علاوه با اشاره به ضرورت تعریف های آفت شدیدی برای آب و آب و برق در اولویت قرار دارد. افزایش تعرفه های آب را بر مبنای قانون هدفمندى به شوراى اقتصاد ارائه کرده که پس از انجام بررسی لازم نتیجه آن اعلام خواهد شد.</p> <p>وی دلیل عدم افزایش تعرفه آب طی دو سال اخیر را شرایط اقتصادی مردم و ضرورت رعایت حال آنان اعلام کرد و گفت: این در حالی است که بر اساس قانون هدفمندى می بایستى طی ۵ سال قیمت حامل‌های انرژی به قیمت تمام شده برسد؛ به طوری سالانه ۲۰ درصد به تعرفه های آب اضافه می شد.</p>	

از کمپین خیالی تا اتهام خودرویی به مشتریان

کمپین «خریدن خودرو صفر ممنوع» دیگر در شبکه‌های پیام‌رسان نیست؛ حالا نقل محافل رسمی است و از وزیر صنعت گرفته تا کارشناسان حوزه، همه در این خصوص و نقش آن در وضع کنونی بازار خودرو صحبت می‌کنند. وزیر صنعت آن را خیانت می‌خواند و ۲ مدیر خودروساز پرتیراز کشور با کتایه به آن واکنش نشان می‌دهند تا آن را کماژت و بی‌اهمیت بدانند. این رخدادها در شرایطی است که خیرگزاری‌هاز کاهش تولید روزانه خودرو، در خودروساز بزرگ کشور خبر داده و شنیده‌ها حکایت از بزرگاری جلساتی دارد که برای حل مشکل فروش تشکیل شده و می‌شود.

باوجود این اظهار نظرهای صریح، مسئولان صنعت خودرو به هیچ وجه قصد ندارند با کاهش رسمی قیمت محصولات خود بازار در رکود فروخته خودرو را زنده کنند؛ آنها در پس نگرفتن خودروهای بیش‌فروش و نامن‌نگاری با بخش‌های مختلف برای فروش محصول اقدام‌هایی را شروع و بارها به صراحت اعلام کرده‌اند که «به هیچ عنوان قیمت خودرو را کاهش نمی‌دهیم». این پاسخ صریح و روشن مدیرعامل ایران خودرو و مسئولان سایپا در شرایطی است که چند روز بعد از صحبت‌های آوازیر صنعت، معنن و تجارت هم‌به‌طور رسمی اعلام کرد که قیمت خودرو کاهش نمی‌یابد. استدلال خودروسازان این است که هیچ کالایی ارزان نشده و دلیلی ندارد که خودرو هم ارزان شود؛ حال آن‌که اگر نگاهی دقیق به بازار داشته باشیم، برخی اقدام را با افت تقاضا ارزان شده می‌بایم؛ مسکن، طلا، خودروهای خارجی و برخی اقلام خوراکی نمونه‌هایی هستند که خودروسازان داخلی بدان بی‌توجه‌اند و معتمدند نباید با تسهیل شرایط تحریم، ارزانی در پیش باشد!

اما در مقابل مردم با نگاهی متفاوت انتظار ارزانی می‌کشند و برخلاف بزرگنمایی‌های کمپین نخردین خودرو، کاری به این جریان‌ها ندارند و با دیدگاهی مثبت به نتایج توافق هسته‌ای انتظار ورود خودروهای بهتر و ارزان تر خارجی را می‌کشند و معتقدند خودروساز داخلی هم با این رویه واردات ارزان تر دارد و باید خودروهای مونتاژی‌اش را ارزان‌تر بفروشد.

کمپین موثر بود؟

به هر سو جو روانی میان خودروسازان و مدیران صنعتی از یکسو و مشتریان خرید خودرو از سوی دیگر کمپیش ادامه دارد و مشخص نیست چرا مسئولان ارشد دولت در این بخش کاری شایسته نمی‌کنند و موضوع را از منظر آسبشناسانه مورد بررسی قرار نمی‌دهند تا معلوم شود که واقعیت بازار چیز دیگری است.

در شرایطی که برخی مدیران و مسئولان در حوزه خودرو سعی دارند تا رکود موجود در بازار خودرو را به رافاندازی کمپین‌هایی در فضای مجازی ارتباط دهند، کارشناسان اقتصادی ریشه نخردین خودرو از سوی مردم را در مسائل اقتصادی می‌دانند.

«فرید زاوه» یکی از کارشناسان صنعت خودرو در این باره، شروع رکود بازار خودرو را از اواسط پاییز سال ۹۳ می‌داند و به «شهرند» توضیح می‌دهد که در آن زمان، نه کمپینی بود و نه امید به لغو تحریم‌های اقتصادی؛ بلکه به دلیل کاهش قدرت خرید مردم، میزان تقاضا برای خرید خودرو به شدت افت پیدا کرد.

مشکل نقدینگی در بازار

این کارشناس صنعت خودرو اظهار داشت: تا سال ۹۰ تاکنون درآمد سرانه مردم به‌طور متوسط ۳۰درصد کاهش یافته، در مقابل قیمت کالاها و خدمات مورد نیازشان با رشد ۳۰۰درصدی همراه بوده است. وی ادامه داد: البته کاهش تقاضای خرید تنها محدود به خودرو نیست، بلکه در دیگر کالاهای مصرفی نیز با افت تقاضا مواجه هستیم که نمونه بارز آن صنعت پوشاک است که به خوبی نشان می‌دهد بازار از لحاظ نقدینگی با مشکل روبه‌رو است. وی با تأکید بر بی‌تاثیری رافاندازی کمپین‌های «خودرو نخردید» در رکود بازار، کاهش ۵۰درصدی خرید خودرو در فروردین امسال را مورد اشاره قرار داد و افزود: تنها راهکار ایجاد رونق در بازار خودرو، برقراری تعادل بین قدرت خرید مردم و قیمت خودرو است.

چرا مردم ناراضی هستند؟

در حوزه خودرو، سابقه نارضایتی مصرف‌کنندگان ایرانی نسبت به خودروهای تولید داخل است که به سالیان دور برمی‌گردد. ایمی که قیمت و کیفیت محصولات با هم هماهنگ نبود، حالا با امضای توافق هسته‌ای، ورود خودروسازان بزرگ دنیا به ایران محتمل شده و همین باعث شد تا اعتراض مردم به قیمت بالا و کیفیت پایین خودروهای داخلی رنگ و بوی دیگری به خود بگیرد.

این بار هم فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی محلی برای یک حرکت اعتراضی شد و با شکل‌گیری کمپینی که مردم را به نخردین خودروی صفر کیلومتر و نو ترغیب می‌کرد، اعتراض خود را به گوش مسئولان صنعت خودرو رساندند. هرچند در اندانین کمپین چندنان جدی به نظر نمی‌رسید ولی با توجه به پاسخ صریح وزیر صنعت جدی و واقعی شد. به اعتقاد مصرف‌کنندگان نبود رقابت در تولید خودرو و انحصاری که میان دو خودروساز بزرگ کشور یعنی ایران خودرو و سایپا ایجاد گرفته، باعث شده تا آنها توجه کمتری به رضایت مصرف‌کنندگان داشته باشند، به‌طوری‌که به دلیل نبود همین بازار رقابتی مصرف‌کنندگان برای خرید خودرو مجبور می‌شوند از یکسال قبل پول خودرو را به کارخانه پرداخت کنند.

پاسخ نمدو سیاسی کردن موضوعی اقتصادی

دوران پسانتحریم همه معادلات گذشته را برهم زده است. اکنون مردم منتظرند تا با ورود خودروسازان خارجی انحصار موجود در این صنعت شکسته و خودرویی با قیمت و کیفیت مناسب خریداری کنند. هرچند در گفته‌های مدیران صنعت خودرو دیده نمی‌شود اما در عمل همین شرایط رفتار خودروسازان را نیز تغییر داده است؛ به‌گونه‌ای که آنها برای فروش محصولات خود سودهایی بالاتر از شبکه بانکی و تا ۲۸درصد پرداخت می‌کنند و در کنار آن شرایط ویژه‌تری برای مشتریان در نظر گرفته‌اند. با این حال مدیرعامل ایران خودرو به‌عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندههای خودرو در کشور پس از مدتی سکوت به کمپین خودروی صفر نخردید واکنش نشان داده است اما در واکنش وی هیچ گونه نرمشی دیده نمی‌شود، چه آن‌که تأکید کرده است که به هیچ عنوان قیمت خودرو در داخل کشور کاهش نمی‌یابد و بدین

بررسی ریشه‌های نپذیرفتن واقعیت در صنعت خودرو؛

ترتیب آب پاکی را روی دست مصرف‌کنندهها ریخته است. واکنشی که بلافاصله توسط وزیر

صنعت نشان داده شد. به اعتقاد وی همان‌گونه که قیمت هیچ کالایی در این مدت کاهش نیافته است، قیمت خودرو نیز کمتر نخواهد شد. واکنش تندبه گلایه مردم برادی کیفیت پایین و قیمت بالای خودروی داخلی باحاشیه‌هایی هم همراه شد و حالا با اعلام وزیر که این کمپین را خیانت خوانده است، نخردین خودرو و حق انتخاب مردم با جو و حاشیه همراه شد و حق انتخاب عمومی مردم زیر سوال رفته است. این گفته وزیر صنعت درحالی است که یکپراکز، مدیر ایران خودرو روز قبل از اظهار نظر نعمت‌زاده، کمپین «خریدن خودرو صفر ممنوع» را با ادعاهای مختلفی یکی دانسته بود که اهداف سیاسی دارند او توضیح داده بود که مردم درباره خریدن یا نخردین خودرو حق دارند که هر تصمیمی بگیرند اما ما به کسانی که اهداف دیگری در این زمینه دارند، توجه نمی‌کنیم به دلیل این‌که یک عده دوست دارند خودرو از خارج وارد بشود و عدایمان نیز مقاصد سیاسی را در این رابطه دنبال می‌کنند.

دوگانگی رفتار خودروسازان و یک حیاط‌خلوت

فرید زاوه، کارشناس حوزه خودرو، در واکنش به اظهارات خودروسازان و وزیر صنعت مبنی بر ثابت ماندن قیمت خودرو پس از لغو تحریم‌ها به «شهروند» گفت: خودروسازان تا پیش از لغو تحریم‌ها عنوان می‌کردند که بالا بودن هزینه نقل و انتقال ۱۰ تا ۱۵درصد بر قیمت تمام‌شده تولیدات آنها می‌افزاید. حال که قرار است این بهانه از بین برود، حداقل ۵ الی ۱۰درصد خودروهای داخلی خواسته معقول و بجایی است ولی متأسفانه با دوگانگی رفتار خودروسازان در شرایط پیش و پس تحریم مواجه هستیم.

زاوه افزود: متأسفانه هزینه تمام‌آفادامات غیراقتصادی صورت گرفته در این صنعت از جانب مردم پرداخت می‌شود. این کارشناس صنعت خودرو با بیان این‌که دوره گردش پول در شرکت خودروسازی سایپابیش از یکسال است که زمان بسیار زیادی در صنعت خودروسازی محسوب می‌شود، خاطرنشان کرد: قرار نیست هزینه ثابت‌آمدی مدیریتی و سیاسی‌بازی در این صنعت از جانب مردم پرداخت شود.

او در بخش دیگری از سخنان خود لزوم خروج دولت از این صنعت را مورد تأکید قرار داد و افزود: چه دلیلی دارد که وزیر صنعت از افزایش قیمت خودرو دفاع کرده و نسبت به کاهش قیمت آن واکنش نشان دهد، زاوه در واکنش به ادعای خودروسازان مبنی بر افزایش هزینه‌های تولید گفت: بهتر است خودروسازان در شرایط فعلی ثاب تسوعدیریت‌های موجود در این صنعت از مردم معذرت‌خواهی کنند، نه این‌که درشتی کنند.

او معتقد است: ایران خودرو و سایپا به‌عنوان دو قطب مطرح خودروسازی ایران نه‌تنها تلاش می‌برای ارتقای کیفیت محصولات خود نمی‌کنند، بلکه مدام در حال فرارکنی هستند.

پراید و پژو ۵سال روی خط تولید

نبود تنوع در تولیدات داخلی از دیگر نکات مورد توجه این کارشناس صنعت خودرو بود که در این‌باره گفت: خودروسازان درحالی این قسبه را به تحریم‌های اقتصادی در سال‌های گذشته ربط می‌دهند که خودروهایی همچون پژو و پراید از ۲۵سال پیش روی خط تولید قرار دارد. یعنی ۱۷سال پیش از تحریم‌هاهم این محصولات در کشور ما تولید می‌شده که با توجه به استانداردهای جهانی زمان بسیار طولانی است. اما در حالی‌که بسیاری عنوان می‌کنند رافاندازی کمپین خودرو ایرانی نخردید» در راستای حمایت از خودروهای چینی است، فعالان بازار نظری خلاف این را دارند و معتقدند که محصولی در سگمنت کمتر از ۲۰میلیون تومان در بین خودروهای وارداتی وجود ندارد که با نخردین خودرو داخلی میزان تقاضا برای آنها افزایش یابد، بنابراین ادعا پایه و اساسی ندارد.

سند نام‌نویزینیروی انسانی در قیمت تمام‌شده تولید

کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: درحالی شرکت‌های خودروساز تعداد بالای نیروی انسانی و اجبار دولت به حفظ آنها را یکی از دلایل بالا بودن قیمت تمام‌شده تولید خودرو عنوان

مدیرکل حقوقی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مطرح کرد:

سود بالای قاچاق گونه‌های جانوری به خارج

شده است، افزود: به عنوان مثال پرند های شکاری در کشورهای حوزه خلیج فارس که بعضاً تبدیل به نوعی جاذبه توریستی برای این کشورها شده است. همچنین برخی گونه های گیاهان دریایی، ماهی های زینتی و خاویاری و فوک خزری در معرض قاچاق هستند که همه موارد مذکور اثرات مخرب محیط زیستی را به دنبال دارد.

مدیرکل حقوقی و بین‌الملل ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در عین حال بیان کرد، مشکلات زیست محیطی در حوزه دریاها در بسیاری موارد ناشی از تخلیه سوخت قاچاق توسط شناورهای حامل سوخت است که هنگام تعقیب قاچاقچیان صورت می‌گیرد که این موضوع ضربات جبران ناپذیری را بر بیکر محیط زیست دریایی و اکوسیستم های مرتبط وارد می‌کند.

وی گفت: در جلسات مشترک مسئولان ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و سازمان حفاظت محیط زیست پیرامون بررسی مشکلات حوزه قاچاق گونه های زیستی و تخریب محیط زیست، مورد شد با همکاری دستگاههای ذیربط در راستای نظارت تخصصی و دقیق بر ورود و خروج گونه های گیاهی و جانوری، هماهنگی و تدابیر لازم اندیشیده شود که

تا حدی از زیادی از بروز قاچاق در این خصوص جلوگیری به عمل آید.

بیشترین سهم قاچاق کالا از سوی

سهم حقیقی و بین‌الملل ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق

مدیرکل حقوقی و بین‌الملل ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره بیشترین میزان قاچاق خرومی کالایز اظهار کرد: سوخت و به ویژه گازوئیل بیشترین سهم قاچاق کالای خروجی از کشور را به خود اختصاص داده است که این موضوع به دلیل سودآور بودن این کالاست، چون تفاوت قیمت گازوئیل در داخل کشور با کشورهای همسایه بسیار فاحش است.

منابع در آمدی فراوان از طریق قاچاق گونه های جانوری به خارج

وی با بیان اینکه قاچاق برخی گونه های جانوری به خارج از کشور تبدیل به منابع درآمدی زیادی برای برخی قاچاقچیان

طی دو سال اخیر؛

واردات مواد غذایی ۹ درصد کم شد

مجموع نشان دهنده آن است که تراز تولید و مصرف فرمز کشور به سمت صفر میل کرده و به خود اتکایی بالا رسیده است.

در بخش تولیدات محصولات زراعی تولید محصولات زراعی، سیلاد و طیور ۶٫۶ درصد رشد ایجاد شده و عملیات آبچیزداری نیز در سطح ۵۰ هزار هکتار اجرا شده است.

اجرای طرح‌های توسعه شبکه آبیاری و زهکشی را با رشدی ۱۷۱ درصدی در مقیاسه با سال

۱۳۹۲ به ۹۵ هزار هکتار رسیده است.

همچنین اجرای طرح‌های تجهیز و نوسازی اراضی زیر سدهای مخزنی و بندهای انحرافی با رشد نزدیک به ۸۰۰ درصدی به ۸۳ هزار هکتار رسیده است.

بر اساس گزارش عملکرد دولت، در دو سال گذشته روش‌های نوین آبیاری با رشدی نزدیک به ۲۵۰ درصد، در ۱۶۰ هزار هکتار از اراضی اجرا شده است.

اتمام ۸۰۰۰ طرح نیمه تمام صنعتی

در بخش صنایع و معادن نیز که سهم ۱٫۳ درصدی از رشد سه درصدی اقتصاد کشور به آن تعلق داشته است، ارزش افزوده منفی ۲٫۹ درصدی در سال ۱۳۹۲ به ارزش افزوده مثبت و پنج درصدی در سال ۱۳۹۳ تبدیل شده است.

همچنین در گروه صنعت بیش از ۸۰۰۰ طرح نیمه‌تمام صنعتی تکمیل شده و مورد بهره‌برداری قرار گرفته‌است.

اقتصادی

بررسی ریشه‌های نپذیرفتن واقعیت در صنعت خودرو؛

از کمپین خیالی تا اتهام خودرویی به مشتریان



می‌کنند که سهم نیروی انسانی در قیمت تمام‌شده تولید خودرو بسیار پایین است، بلکه این هزینه‌های مالی سربار است که منجر به بالا بردن بهای تولید خودرو در کشور ما شده است. به‌عنوان مثال شرکت سایپا که به گفته مدنی، مدیرعامل سابق این شرکت ۲۰۰میلیارد می‌ارزد به قیمت ۴۰۰میلیارد تومان فروخته می‌شود.

ایران خودرو تولید محصولاتش را کاهش داد

با توجه به رکود موجود در بازارهای اقتصادی کشور ازجمله بازار خودرو، ایران خودرو از روز شنبه هفته جاری تولید محصولات خود را از روزانه ۲۴۰۰ دستگاه به ۲هزار دستگاه کاهش داد. اجرای برنامه کاهش تولید بعد از پایان تعطیلات تابستانی ۱۰ روزه ایران خودرو، در این شرکت آغاز شده است.

مشکل فروش خودرو در سال ۹۱ نیز یک بار دیگر گریبان‌گیر خودروسازان شده بود که در آن زمان هم طی یک برنامه‌ریزی، مدیر تولید ایران خودرو یافت. هم‌اکنون خودروسازان با مشکل فروش محصولاتشان روبه‌رو و برای حل این مشکل در حال رایزنی با مسئولان دولتی جهت دریافت تسهیلات بانکی هستند.

بررسی مشکل فروش خودروسازان

با حضور وزیر

رکود شدید بازار خودرو که این بار طولانی‌تر از قبل ادامه یافته باعث شده تا پای وزیر صنعت و شورای سیاست‌گذاری خودرو نیز به این موضوع باز شود. مشکل بازار و فروش شرکت‌های خودروساز داخلی در جلسه روز پنجشنبه هفته جاری شورای سیاست‌گذاری خودرو با حضور وزیر صنعت مطرح و بررسی خواهد شد. رکود بازار خودرو و پایین بودن تقاضا برای خرید خودرو در کشور باعث ایجاد مشکلاتی برای شرکت‌های خودروساز شده که قرار است برای حل آن در جلسه این هفته شورای سیاست‌گذاری خودرو با حضور وزیر صنعت چاره‌اندیشی شود.

اما در این بین گفته نمی‌شود که اگر به گفته مسئولان سایپا و ایران خودرو، ابله‌ها تولید مازاد ندارد و وضع فروش خودرو مناسب است، چرا قرار است برای وضعی که به نیست، چاره‌اندیشی شود.

از سوی دیگر زن اتهام به مردم و خائن خواندن کسانی که خواهان پیشرفت صنعت خودرو ایران هستند هم نکته تازه‌ای است که نباید به سادگی از آن عبور کرد. بعضی که درون خود، اجبار فروش را نهنفته دارد و به سادگی می‌گوید که اگر کسی خودرو شرکت‌های مورد تأیید داخلی را نخرد، خائن است! گزاره‌ای که به سادگی از سوی مسئولان ارشد صنعتی در رسانه‌ها منتشر می‌شود اما به معنی واقعی آن دقت نشده است و گفته نمی‌شود که چرا مردم از شرایط ناراضی هستند.

ای کاش مسئولان صنعتی کشور به ۱۳دهه حمایت بی‌چون و چرای مردم از صنعت خودروسازی ایران و خریدن هر نوع خودرویی اشاره کنند که باعث سرپا ماندن این صنعت شد و حالا دیده نمی‌شود. ای کاش به جای انحصار و حمایت بی‌چون و چرا از خودروسازان، بر موضوع کیفی‌سازی تأکید می‌شد و اجبار به خرید با تعرفه‌های بالای واردات خودروهای ارزان خارجی دیکته نمی‌شد تا بدینمدت قدرت رقابت صنعت خودرو ایران چه میزان است و چرا با این لحن با مردم صحبت می‌شود.

شورای رقابت در کما

در شرایطی که حضور و فعالیت شورای رقابت که طی دوسال اخیر در مقابل درخواست‌های مکرر خودروسازان برای افزایش قیمت ایستادگی کرده، بیش از پیش احساس می‌شود، به دلیل پایان دوره انتخاب‌اعضای این شورا به کما رفته و عملاً در صحنه حضور ندارد. براساس قانون علاوه بر رئیس‌جمهوری، رئیس سندگانه قضا و رئیس پارلمان؛ بخش خصوصی باید نمایندگان خود را رسماً معرفی کند تا آنها به صورت قانونی صلاحیت فعالیت داشته باشند. اما به‌دلیل تاخیری که در معرفی آنها صورت گرفته در عمل این شورا نه جلسه‌ای تشکیل داده و نه در خصوص اتفاقات اخیر اظهار نظری کرده است.

خبر
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم: گره کار آفرینی با تقویت تعاونی‌ها گشوده می‌شود

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم: گره کار آفرینی و اشتغال با تقویت و ارتقای توان تعاونی‌ها گشوده می‌شود
نصرالله بازند، با بیان نقش مهم تعاونی‌ها در توسعه اقتصادی گفت: تعاونی‌ها نقش سازنده‌ای در اشتغال‌زایی و توسعه ظرفیت‌های اقتصادی در شهرها و روستاها دارند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم تصریح کرد: ایجاد فرصت‌های شغلی در بدنه تعاونی‌ها یکی از اهداف مهم کار آفرینی است و در واقع گره کار آفرینی و اشتغال با تقویت و ارتقای توان تعاونی‌ها گشوده می‌شود. وی در رابطه با اهداف مهم تعاونی‌ها گفت: خودکفایی اقتصادی، کار آفرینی، گام نهادن در مسیر تولید، جذب سرمایه در راستای ایجاد فرصت‌های شغلی و انجام فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری از جمله اهداف شرکت‌های تعاونی است. وی با اشاره به منویات رهبر معظم انقلاب در خصوص رسالت و جایگاه تعاون خاطر نشان کرد: معظم له تعاون را چشمه جوشان اشتغال معرفی کردند و در این زمینه باید به اشتغال‌زایی و کار آفرینی نگاه ویژه‌ای گردد تا بخش قابل توجهی از مشکلات بیکاری رفع گردد. یاروند اظهار داشت: تشکیل شرکت‌های تعاونی راهکاری مهم در برون‌رفت از بیکاری و شرایط بحرانی اقتصادی است چرا که در سایه تعاون و همکاری می‌توان از بسیاری از ظرفیت‌های فکری و اقتصادی در جهت اشتغال‌آوری بهره گرفت و وی بیکاری را سرمنشأ بسیاری از آسیب‌های اجتماعی برشمرد و تصریح کرد: توانمندسازی شرکت‌های تعاونی که با مشکلات مالی مواجه هستند می‌تواند بخش زیادی از مشکلات اشتغال‌زایی را رفع نماید و مشکلات شغلی خوبی را فراوری جوانان قرار دهد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم گفت: از ابتدای فعالیت اداره کل تعاون در استان قم تا ابتدای سال جاری بیش از یکهزار و ۱۷۶ تعاونی تشکیل شده است که در این زمینه ۹۲۴ فقره و ۶۷۷ نفر عضو شرکت‌های تعاونی می‌باشند. وی افزود: سرمایه تعاونی‌های استان قم نیز بیش از ۷۷۳ میلیارد ریال می‌باشد که با همه توان خود بالغ بر ۱۲ هزار و ۳۶۱ اشتغال‌زایی در این تعاونی‌ها ایجاد شده است. بازند عملکرد خوبی را طبق ماده ۶۶ قانون مقررات بخش تعاون مورد حمایت و نظارت خود قرار می‌دهد. مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی قم عنوان کرد: در این راستا افراد می‌توانند برای تشکیل تعاونی درخواست خود را ارائه نمایند که پس از ثبت نام و تشکیل شکرتهای تعاونی در هیات مدیره مشخص می‌گردد و با معرفی صاحبان امضاء در جهت ارتقای سطح آگاهی اعضا کلاس‌هایی تشکیل می‌گردد وی گفت: همچنین مدارک آنها برای اداره ثبت ارسال می‌شود و با اخذ تأییدیه، اکثبی تأسیس تعاونی صادر و روزنامه چاپ می‌گردد از طرفی برای حمایت‌های لازم در چارچوب قانون، تسهیلات و امتیازاتی برای شرکت‌های تعاونی در نظر گرفته می‌شود. یاروند در پایان گفت: کمیته تعیین وضعیت وظیفه نظارت بر عملکرد تعاونی‌ها و شناسایی تعاونی‌های غیر فعال را دارد که با شناسایی متناسب با قانون، در جهت ارتقای کیفی سطح تعاونی‌ها اقدام می‌شود.

پنجشنبه دوازدهم شهریورماه ۱۳۹۴ — سال هجدهم — شماره ۸۰۸ خ

<div>بیشتر بدانیم</div>
<p>گرفتنگی صدا؛ از نشانه‌های تومورهای حنجره</p>
<p>یک متخصص گوش، حلق و بینی با بیان اینکه افراد با سابقه پولیپ بینی، سینوزیت و عفونت مزمن حلق و گلو بیشتر در معرض گرفتگی صدا هستند، گفت: صرف سیگار از عوامل گرفتگی صدا است.</p> <p>دکتر حسین امینی گفت: به غیر از تغییر صدای طبیعی که با بلوغ کودک و همزمان با فبال شدن هورمون‌ها و رشد حنجره اتفاق می‌افتد، گاهی در سنین بالاتر و به دلایل متفاوتی گرفتگی و تغییر صدا ایجاد می‌شود. وی با اشاره به برخی از عوامل زودگذر گرفتگی صدا مانند آلودگی هوا و سوزنرانی برای ساعت‌ها طولانی‌گفت: در این موارد تنها به دلیل خستگی صوتی و فشاری که بر حنجره وارد می‌شود، تغییر و گرفتگی صدا ایجاد شده و با استراحت صوتی خود به خود برطرف می‌شود.</p> <p>این متخصص گوش و حلق و بینی افزود: خوانندگان تازه کار باید بدانند از ظرفیت صوتی خود به چه شکل استفاده کنند و جهت هنرنمایی، فشار بیش از حد به حنجره وارد نکنند.</p>

وی همچنین به علل موضعی گرفتگی صدا اشاره کرد و گفت: با ایجاد پولیپ روی طناب صوتی حنجره، هنگام صحبت کردن بین این طناب‌ها فاصله می‌افتد و صدادرگه می‌شود و با بزرگ شدن پولیپ،به دلیل تنگی حنجره ممکن است بیمار دچار تنگی نفس شود. امینی بیان اینکه در مواردی تومورهای بدخیم حنجره نیز منجر به گرفتگی صدا می‌شود، افزود: در این بیماران با مصرف طولانی مدت خلایبات و رشد تومور، در صورت عدم پیگیری به موقع، احتمال تنگی نفس نیز وجود دارد و در این حالت، نتیجه جرم‌ها ضعیف خواهد بود و بیمار زمان زیادی برای ادامه زندگی نخواهد داشت. این متخصص گوش، حلق و بینی تصریح کرد: در مواردی فلج حنجره (به دلیل خونریزی در مراکز مغزی محل حنجره) باعث گرفتگی صدا در مرحله اول به شناسایی علت و مدت بیماری می‌شود. وی، به دلیل دلایل ایجاد گرفتگی صدا اشاره کرد و گفت: گاهی تومور لوله مری با تاثیر بر، که روی طناب صوتی حنجره می‌گذارد، باعث دورگه شدن صدا می‌شود. امینی با بیان اینکه درمان گرفتگی صدا در مرحله اول به شناسایی علت و مدت بیماری می‌شود، اظهار داشت: بسیاری از بیماران مبتلا به گرفتگی صدا در افرادی که به عوامل ثانوی مانند دپابت، فشار خون و چربی دچار هستند، شدت بیشتری دارد.

وی افزود: در افرادی که علل جزئی مانند آلودگی هوا یا عفونت حلق باعث گرفتگی صدا شود، عوارض با دوری از دود، خوردن میامبات و استراحت صوتی شدت بیشتری می‌شود و اگر تغییر صدانش از مشکل عفونی باشد، درمان با آنتی‌بیوتیک تحت نظر پزشک متخصص انجام می‌شود. امینی گفت: تومورهای تریویید نیز می‌توانند باعث فلج عصب حنجره و گرفتگی صدا شوند و گاهی بعد از عمل جراحی ممکن است در اثر قطع عصب یا فشار روی آن، صدا تغییر کند. وی در پایان تاکید کرد: در صورتی که فشار روی عصب حنجره خیلی زیاد نباشد گرفتگی صدای ایجاد شده به تدریج بر طرف می‌شود.

کودکان هم آب مروارید می گیرند!

یک فوق تخصص چشم‌اطفال و استراتیسم گفت:فراز مکرر نوزاد از مواجهه با نور از علل اولیه وجود کاتاراکت اطفال است.

دکتر رضاصدی با اشاره به اینکه تشخیص و مدیریت درمان کاتاراکت اطفال با وجود مبناهای تشخیصی و درمان همیشه بحث پیچیده است، گفت: آب مروارید اطفال اغلب با مشکل آلبینیویی و اختلال دید واحد دو چشمی مواجه است و جراحی نابجای می‌تواند سبب اختلالات بینایی طولانی مدت شود. وی اضافه کرد: استراتیسم یا انحراف چشم یکی دیگر از بیماری‌های شایع مادرزادی در اطفال است که تا دو ماهگی طبیعی است اما اگر بعد از سن بین برطرف نشود، باید کودک تحت معاینه و درمان قرار گیرد. این فوق تخصص چشم اطفال و استراتیسم تصریح کرد: آب مروارید مادرزادی، آب سیاه مادرزادی و تومور زردنگام چشمین از علل شایع بینایی در نوزادان است که می‌توان با انجام بررسی‌های به موقع، از نابینایی‌های ناشی از این بیماری‌ها جلوگیری کرد.

اسدی با بیان اینکه بهترین جراح‌های چشم نیز به دلیل عدم آشنارف به اندازه گیری دید اطفال برای تشخیص و درمان با مشکل مواجه هستند، خاطر نشان کرد:فراز مکرر نوزاد از مواجهه با نور، پنهان کردن صورت در تاریکی و ریزش اشک از علایم ظاهری وجود بیماری آب مروارید و آب سیاه مادرزادی در نوزادان است. همچنین با مشاهده وجود لک سفید در فضای مردمک نوزاد باید تحت معاینه توسط چشم پزشک قرار گیرد. وی در پایان یادآور شد، وجود انحراف چشم در والدین یا بستگان نزدیک، حاملگی یا زایمان خطرناک، ابتلا به زردی و تشنج‌های عصبی پس از تولد از علل زمینه‌ساز ابتلا به آب مروارید و ایجاد اختلال در بینایی است و در صورتی که قبل از دو ماهگی تشخیص داده شود، درمان موفقیت‌آمیزی را درنبال دارد.

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

یک کودک مبتلا به آب مروارید

مواد غذایی که اسید معده را بالا می آورد

ریفلاکس معده یک مشکل آزاردهنده است که حدود ۲۰ درصد جمعیت جهان را درگیر کرده است. مهم‌ترین مشکل و علامت ریفلاکس معده، احساس درد در قسمتی سینه است.

ریفلاکس معده از بالا آمدن اسید معده به سمت مری بروز می‌کند. اسید معده نیز مخاط مری را ساینده و باعث آسیب و سوزش می‌شود. توجه داشته باشید که برخی مواد غذایی باعث بروز و تشدید این مشکل می‌شود. در این مطلب به این مواد غذایی اشاره می‌کنیم. لطفاً ما با پاشید.

ریفلاکس معده

سبک زندگی و دقیق‌تر این که تغذیه یکی از عوامل مهم در بروز و همچنین تسکین علائم ریفلاکس معده است. کاهش وزن، ترک سیگار و خوابیدن در وضعیتیک که سر کمی بالاتر قرار بگیرد می‌تواند برای کاهش علائم این مشکل موثر باشد. توجه داشته باشید که نوع مادی غذایی و همچنین میزان آن باعث تشدید سوزش معده می‌شود.

اگر شما از مشکل ریفلاکس اسید معده رنج می‌برید باید سعی کنید که وعده‌های کم‌حجمی داشته باشید. بهتر است به جای ۲ وعده ی غذایی، ۴ تا ۶ وعده ی کم حجم میل کنید. بدن‌ها با داشتن این مقدار غذا در زمان زیاد معده را پرتر می‌کند و این امر می‌تواند باعث تشدید مشکل می‌شود. اگر تغذیه اینده نیز منجر به گرفتگی صدا می‌شود، افزود: در این بیماران با مصرف طولانی مدت خلایبات و رشد تومور، در صورت عدم پیگیری به موقع، احتمال تنگی نفس نیز وجود دارد و در این حالت، نتیجه جرم‌ها ضعیف خواهد بود و بیمار زمان زیادی برای ادامه زندگی نخواهد داشت. این متخصص گوش، حلق و بینی تصریح کرد: در مواردی فلج حنجره (به دلیل خونریزی در مراکز مغزی محل حنجره) باعث گرفتگی صدا در مرحله اول به شناسایی علت و مدت بیماری می‌شود. وی، به دلیل دلایل ایجاد گرفتگی صدا اشاره کرد و گفت: گاهی تومور لوله مری با تاثیر بر، که روی طناب صوتی حنجره می‌گذارد، باعث دورگه شدن صدا می‌شود. امینی با بیان اینکه درمان گرفتگی صدا در مرحله اول به شناسایی علت و مدت بیماری می‌شود، اظهار داشت: بسیاری از بیماران مبتلا به گرفتگی صدا در افرادی که به عوامل ثانوی مانند دپابت، فشار خون و چربی دچار هستند، شدت بیشتری دارد.

مواد غذایی سرخ کردنی

مواد غذایی چرب برای افرادی که دچار ریفلاکس اسید معده هستند مشکل ساز می‌شود. درست است که مواد غذایی سرخ کردنی ترد و خوشمزه هستند و البته طرفداران زیادی دارند اما باید بدانید که این مواد غذایی باعث بروز و تشدید بازگشت اسید از معده به مری می‌شوند. مواد غذایی سرخ کردنی سرشار از چربی هستند که مدت زمان زیادی در معده می‌مانند و هضم شدنشان طول می‌کشد. به این ترتیب نیز فشار زیادی بر معده و مری وارد می‌شود. این مسئله نیز خطر بروز ریفلاکس معده را افزایش می‌دهد. توصیه می‌کنیم به جای سرخ کردن مواد غذایی از روش‌های دیگری مانند کباب یا گریل کردن استفاده کنید. در این صورت میزان کالری و چربی مواد غذایی کمتر شده و مشکل ریفلاکس معده نیز کاهش پیدا می‌کند.

مواد غذایی تند و پرادویه

سوزش معده یا مرف مفود غذایی تند تشدید می‌شود. اکثر مردم بعد از خوردن غذاهای تند و پرادویه از سوزش معده شکایت می‌کنند در حالیکه برخی دیگر می‌گویند غذاهای تند برای تسکین سوزش معده ی مزمن کمک کنند. این مسئله درست است. سوزش معده تشدید می‌شود و مواد غذایی و غذاهای تند می‌تواند اسید معده را بیشتر می‌کند و توجه داشته باشید که مواد غذایی و غذاهای تند می‌تواند اسید معده را بیشتر می‌کند و به این ترتیب نیز علائم ریفلاکس معده بروز کرده و بیشتر می‌شود. اگر متوجه شداید که غذاهای تند سوزش معده تان را بیشتر می‌کند حتماً مصرف آن‌ها را کاهش داده و از خوردن غذاهای تند و در عین حال داغ بپرهیزید.

گوچه فرنگی

مصرف گوچه فرنگی تازه یا کنسروی، می‌تواند عاملی برای سوزش معده شود. با وجود اینکه گوچه فرنگی یک ماده ی غذایی مفید و سالم است اما در عین حال حاوی اسیدهایی است که می‌تواند باعث تحریک معده شود و به این ترتیب در حین هضم غذا ریفلاکس معده ایجاد کند. اگر از این مشکل رنج می‌برید لازم است که مصرف گوچه فرنگی را کاهش دهید. سنس خوشمزه ی گوچه فرنگی و کلا محصولات غذایی حاوی آن باعث تشدید مشکل خواهد شد.

پرتقال

آب پرتقال خوشمزه ی صبحانه امکان دارد در ادامه ی روز برایتان دردرس ساز شود و سوزش معده ایجاد کند. پرتقال نیز مانند مرکبات دیگر حاوی میزان زیادی اسید است که باعث افزایش ریفلاکس اسید معده می‌شود. می‌توانید به جای پرتقال از میوه‌های الکلیی مانند توتفراش، سیب گلابی و میوز استفاده کنید. اگر نمی‌توانید از مصرف پرتقال یا آب پرتقال چشم‌پوشی کنید بهتر است آن‌ها را صبح خورد مصرف کنید. این کار باعث می‌شود که سوزش معده ی کمتری ایجاد شود. بهتر است بدانید که دراز کشیدن و چرت بعد از ظهر بعد از مصرف پرتقال باعث تشدید مشکل خواهد شد.

نعنا

نعنا و محصولاتش مانند چایی نعنا و آبنبات‌های نعنائی شهرت زیادی در تسکین معده

مواد غذایی که اسید معده را بالا می آورد

درد دارد اما این گیاه می‌تواند باعث تشدید سوزش معده شود. خاصیت بی‌حس‌کنندگی نعنا می‌تواند باعث شل شدن اسفنکتر مری شود و به این ترتیب اسید از معده به سمت مری نفوذ کند.

اگر شما به دنبال گیاهی برای تسکین سوزش معده تان هستید به جای نعنا از زنجبیل استفاده کنید. اگر از ریفلاکس معده رنج می‌برید و دچار حالت تهوع می‌شوید باید بدانید زنجبیل برای رفع حالت تهوع بسیار مناسب است. قبل از خواب حتماً جای زنجبیل میل کنید تا در طول شب دچار ریفلاکس معده نشوید.

گوشت گاو

به نظر می‌رسد که گوشت قرمز ربطی به سوزش معده نداشته باشد. مناسفانه گوشت گاو معمولاً حاوی میزان زیادی چربی است که می‌تواند باعث ریفلاکس اسید معده شود. فیله ی گوساله و استیک‌های مورد علاقه تان بیشترین میزان چربی را دارد. توصیه می‌کنیم که تا حد امکان از بخش‌های کم چرب گوشت استفاده کنید.

الکل

الکل به طور قطع یک عنصر تحریک کننده ی مشکل ریفلاکس معده است. نوشیدنی‌های الکلی باعث شل شدن اسفنکتر مری شده و باعث می‌شود که اسید به راحتی بالا بیایند. این نوشیدنی‌ها اسپیکه‌های جدی به بدن می‌زند. مناسفانه الکل علاوه بر تشدید مسئله ی ریفلاکس معده، خطر ابتلا به سرطان زنان و حنجره را نیز افزایش می‌دهد.

قهوه

اگر علاهت دارید که تمام روز را قهوه نوشید باید بدانید که این نوشیدنی باعث سوزش معده می‌شود. می‌رسید چرلاً به خاطر اینکه قهوه سرشار از اسیدی است که می‌تواند باعث تشدید ریفلاکس معده شود. تمام نوشیدنی‌های حاوی کافئین نیز می‌توانند باعث بروز ریفلاکس و سوزش معده شوند. به خاطر اینکه این ماده باعث شل شدن اسفنکتر مری و بالا آمدن اسید معده می‌شود. نوشیدن گلو می‌شود.

علاوه بر این باید بدانید که قهوه‌های دکافئینه نیز حاوی اسید هستند. چاره ی کار نوشیدن کم قهوه است. بهتر است این نوشیدنی‌ها را صبح مصرف کنید و در طول روز از مصرف آن بپرهیزید.

پنیر

نیروها به طور طبیعی حاوی چربی هستند. مواد غذایی چرب نیز مدت زمان بیشتری در معده می‌مانند و کار هضم با تاخیر انجام می‌شود. در نتیجه روی اسفنکتر مری فشار آمده و اسید معده بالا می‌آید. از بین پنیرهای چرب می‌توان به پنیر چeddar، پنیر خامه‌ای، پنیر گودا، پارمازن و پنیر استیلتون اشاره کرد. پنیرهای دیگری مانند پنیر کوتاژ، ریکوتا و تمام پنیرهایی که روی آن‌ها نوشته شده است (کم چرب) جزو انواع کم چرب هستند. اگر متوجه شده‌اید که سوزش معده رنج می‌برید بهتر است از پنیرهای کم چرب و آن‌ها هم به میزان معقول استفاده کنید.

نوشیدنی‌های گازدار

نوشیدنی‌های گازدار دشمن معده و افرادی هستند که از ریفلاکس معده رنج می‌برند. نوشیدنی‌های گازدار باعث تشدید سوزش معده می‌شود. نوشیدنی‌های مختلف نوشیدنی‌های گازدار سرشار از اسیدی هستند که مشکل را تشدید می‌کند. دی اکسید کربن موجود در نوشیدنی‌های گازدار، نیز برای سلامتی خطر ساز است. حباب گاز روی درجه ی مری تاثیر می‌گذارد و به این ترتیب اسید معده به سمت مری بالا می‌آید. توصیه می‌کنیم به جای این نوشیدنی‌ها از آب استفاده کنید.

شکلات سیاه

شکلات سیاه یک تچه تهدید سه گانه محسوب می‌شود. اول اینکه سرشار از چربی است. دوم اینکه حاوی کافئین است که اسفنکتر مری را شل کرده و باعث می‌شود که اسید معده بالا بیاید. سوم اینکه یک ماده ی آرامبخش است و باعث ترشح هورمون لذت می‌شود. همین تاثیر نیز می‌تواند باعث شل شدن اسفنکتر معده شود. خانم‌های باردار باید در مصرف شکلات سیاه دقت بیشتری داشته باشند چون بعد از مصرف این ماده ی غذایی بیشتر در معرض ریفلاکس معده قرار می‌گیرند.

سیر

سیر و پیاز نیز در بین افراد حساس باعث بروز ریفلاکس معده می‌شوند. متخصصان حوزه ی تغذیه سیر را یک ماده ی غذایی پرخاشتی می‌دانند و همیشه به مصرف آن توصیه می‌کنند اما اگر از ریفلاکس معده رنج می‌برید باید از خیر سیر بگذرید. البته می‌توانید به ماده ی غذایی را امتحان کنید و میزان مشکل زایی آن را بسنجید. به عنوان مثال سیر و پیاز را برای مدتی از برنامه ی غذایی تان حذف کنید. اگر بهبودی در علائم خود مشاهده کردید متوجه می‌شوید که به آن‌ها حساس هستید. در نتیجه بهتر است از مصرف آن‌ها بپرهیزید. در خصوص هر خوراکی یا ادویه ی دیگر نیز می‌توانید این آزمایش را انجام دهید.



دستیابی محققان ایرانی به فناوری انتقال ژن با ویروس‌های نوترکیب

پس از سال‌ها تلاش در حوزه تحقیقات چشم، محققان پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری توانستند برای اولین بار در ایران تمام روش‌های لازم در زمینه ساخت وکتورهای ویروسی AAV، تغلیظ و تخلیص این ویروس‌ها را در جهت انجام تحقیقات **in vivo** کسب کرده و مطالعات بافت شناسی آن را در پژوهشگاه ژنتیک راه‌اندازی کنند.
این گروه از محققان موفق شدند بین ژن فلورسانس را در چشم موش‌های مورد مطالعه در استانداردهای مناسب به اثبات برسانند. به‌طور حتم، دستیابی به این تکنیک‌ها می‌تواند نقش موثری در ارتقای سطح تحقیقات در حوزه‌های مرتبط داشته و ورود به تحقیقات ژن درمانی را میسر کند. نتایج حاصل از این تحقیقات در پنجمین همایش سالیانه تحقیقات چشم پزشکی و علوم بینایی در ایران ارائه شده و جایزه نخست را دریافت کرد.

دکتر زهرا سهیلا سهیلی، عضو هیات علمی پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری و مدیر گروه تحقیقاتی ساخت وکتورهای ویروسی AAV گفت: ویروس‌های نوترکیب آدنو ویروس Adeno-Associated Virus (AAV) یک ویروس خیلی ساده از شاخه‌های خانواده parvoviridae و جزو ویروس‌های بدون پوشش و کوچک است. وکتورهای AAV مشتق از ویروس AAV از عملکرد طبیعی خودشان استفاده کرده و ژن‌ها را به سلول‌ها تحویل می‌دهد. جهت تولید یک وکتور AAV، ویروس AAV را با خارج کردن ژن ویروسی و جایگزین کردن آن با ژن درمان‌کننده (برای تولید پروتئین مربوط) تغییرمی‌دهند.

با استفاده از این روش در حالی که هیچ‌کدام از ژنهای ویروسی وجود ندارد اتصال سلولی کارا و ساز و کار ورود ژن بوسیله پروتئین پوششی AAV^۱ ویروس^۲ مهبیا می‌شود. فقط قسمتی کوچک از DNA در متعلق به AAV در طرفین این قطعه ژنی درمان‌کننده در وکتور باقی می‌ماند که حاوی قطعات خودکامل شونده DNA است و این ژن‌ها برای تولید وکتور در سلول‌های میزبان درون درمان‌کننده‌های که وکتور آن را حمل می‌کند، لازم است. وی در ادامه افزود: دومین مورد گوش درد، عفونت گوش خارجی هست. گوش خارجی با پرده تمپان از گوش میانی جدا می‌شود. در اثر تروما می‌تسیم، دست در گوش کردن و… گوش خارجی زخم می‌شود.

زخم گوش خارجی در ابتدا مشکلی به همراه ندارد اما اگر مدت زمان آن زیاد شود مشکلات عدیده‌ای پیدا می‌شود. استخوان‌های انتقال دهنده صدا سفت می‌شوند و فرد دچار گوش درد می‌شود که درمان طاق‌فرا و خاص خود را دارد.

دکتر مومن‌زاده در ادامه افزود: بر خلاف تصورات عموم در فصل تابستان عفونت‌های گوش و سرماخوردگی زیاد است. شهرهایی که نزدیک کویر هستند مانند قم، اصفهان، مشهد، نایب، کاشان و… در نزدیکی صبح هوا سرد می‌شود و معمولاً در تابستان وسایل پروتزی روشن است. با پیچیده‌بازی باد همین امر باعث سرماخوردگی کودکان می‌شود.

بزرگسالان به هنگام سرد شدن هوا به صورت ناخودآگاه روی خود را می‌پوشانند اما کودکان قادر به انجام این کار نیستند. به طبع بدن سرد می‌شود. یکی از شایع‌ترین علت سرماخوردگی سرد شدن ناگهانی بدن است.

محققان دریافتند این مومیایی متعلق به یک مقام مصری به نام Nebiri که در دوره سلطنت فرعون تومس سوم مدبر اسپیل بوده است.

رافائلا بتونکی استاد دانشگاه تورین ایتالیا در این بررسی اظهار کرد: سر مومیایی تقریباً بدون پوشش بوده و در حالت خوبی حفظ شده است و از آنجا که کوزه نگهداری رهما شکسته بود، نمونه‌برداری از آن به راحتی انجام شد.

نتایج بررسی این مومیایی و تصویربرداری سه‌بعدی از ججمه آن نشان داد، این فرد می‌تواند بین ۴۵ تا ۶۰ ساله بوده و در زمان مرگ از بیماری شدید لته، آبسه و بیماری تصلب شریان رنج می‌برد.

یافته‌های محققان دانشگاه تورین، منبُخ و نیوبروک در این بررسی حاکی از قدیمی‌ترین شواهد نارسانی قلبی مزمن در بقایای مومیایی است.

کشف ذخائر طلا و نقره در آتشفشانی در نیوزلند

زمین‌شناسان آمریکایی و نیوزلندی موفق به کشف ذخائر طلا و نقره در منطقه آتشفشانی "تاپو" در نیوزیلند، شدند.

زمین‌شناسان می‌گویند این معدن حاوی میلیارده دلار طلا و نقره است. به گفته آنان، دست کم شش مخزن طلا و نقره در این آتشفشان کشف شده است.
به گفته کوین، کوهپشته‌شناس ارشد در آتشفشان "تاپو" معادل ۲۰ میلیارد دلار و مقدار نقره موجود برابر با ۲۰۰۰ میلیارد دلار است.

استوارت سایمونز، سرپرست گروه زمین‌شناسان، می‌گوید فناوری جدید برای کشف منابع موجود در زمین باید روزآمد شود.

علمی و سلامت

توصیه‌ها و هشارها

رفع لک‌های پوستی با استفاده از گیاهان دارویی

رعایت نکردن اعتدال در خوردن موجب آسیب به کبد و بروز بیماریهای پوستی می‌گردد.

دکتر درخشانی متخصص طب سنتی درباره علت بروز لک‌های صورت اظهار کرد: لک‌های صورت بیشتر به تغذیه ناسالم مربوط می‌شود لذا تغذیه ناسالم به کبد آسیب می‌زند. کبد از ۲۵۰۰ آنزیم در بدن ترشح می‌کند که اگر تغذیه ناسالم باشد، آنزیم‌های مورد نیاز بدن ترشح نمی‌شود و تعادل بدن به هم می‌خورد.

وی افزود: در نتیجه آسیب کبد، نشانه‌ها و مشکلاتی مثل جوش و لک روی پوست ظاهر می‌شود. کبد طبیعت گرمی دارد که نسبت به مصرف بعضی از غذاها حساسیت نشان می‌دهد لذا این حساسیت کبد باعث بروز مشکلات پوستی می‌شود. این متخصص طب سنتی در خصوص نشانه‌آسیب‌های پوستی عنوان کرد: آسیب‌های پوستی ذوق‌عندستند، آسیب‌های بیرونی پوست که در اثر عوامل بیرونی مثل آفتاب شدید، تماس پوست با مواد شیمیایی و حساسیت آن و… ایجاد می‌شود و آسیب‌های ناشی از خوردن پوست‌کننده به صورت لک‌ها و جوش، اگرزما بر روی پوست ظاهر می‌شود که منشأ آن کارکرد نارسوت کبد است.

او ادامه داد: نباید عاشق یک نوع غذا شویم زیرا در این صورت در خوردن آن اعتدال را رعایت نمی‌کنیم که باعث آسیب به کبد و بروز بیماری‌های دیگر در بدن می‌گردد. بنابراین در طب سنتی غذاهایی را توصیه می‌کنیم تا کبد به حالت تعادل برگردد و لک‌ها از بین برود و پوست لطیف و شفاف شود.

درخشانی در ادامه گفت: لک و پیس در اثر از بین رفتن سلول‌های رنگدانه‌ی پوست بصورت لک‌های سفید بر روی سطح پوست در تمام قسمت‌های بدن ظاهر می‌شود که علت آن متعادل نبودن کبد و تغذیه ی ناسالم فرد است.

دکتر درخشانی متخصص طب سنتی در مورد راه‌های درمان لک‌های پوستی گفت: کبد مرکز غم است و زود آسیب می‌بیند پس باید به سلامت آن اهمیت دهیم. معمولاً برای بیماری‌های که مشکل حاد پوستی داشته باشند، مصرف لبنیات را که باعث خستگی کبد می‌شود، متوقف می‌کنیم و برای جبران کسوف مورد نیاز فرد ۴ مغز که شامل فندق، بادام، پسته و گردو است را جایگزین لبنیات می‌کنیم. وی در ادامه درباه مصرف گوشت برای بیماران مبتلای به بیماری‌های پوستی تاکید کرد: مصرف زیاد گوشت نیز مانند لبنیات موجب آسیب به کبد می‌شود. کبد برای جبران کسوف مصرف بیش از ۳ مرتبه در هفته گوشت قرمز را توصیه نمی‌کند اما می‌توان کمپود پروتئین را یا اسفناخته میوه و سبزی جبران نمود. این متخصص طب سنتی در خصوص پرهیزهای غذایی در دوره‌های درمان لک‌های پوستی می‌گوید: سبده به نوع و شدت آسیب پوستی افراد، در درجه اول حذف لبنیات و گوشت قرمز را توصیه می‌کنیم و در مرحله بعد پرهیز از خوردن غذاهای آماده، فست قود و نقلات مثل چیپس و پفک و… به بیمار توصیه می‌کنیم. وی در مورد تاثیر استفاده از ضد آفتاب برای پیشگیری از بروز لک در صورت اذعان داشت: بهتر است افراد زمان را به کونهای انتخاب کنند تا کمتر در معرض تابش شدید نور خورشید قرار بگیرند.

درخشانی در پایان درباره دوره‌ی درمان لک‌های پوستی گفت: اگر بیماری از نوع خفیف باشد، دوره‌ی درمان آن ۲ هفته تا یک ماه زمان می‌برد و اگر بیماری حاد باشد، درمان آن ۴ تا ۶ ماه به طول می‌انجامد.

در این فصل از سال مراقب سندروم مرگ ناگهانی نوزاد باشید

یکی از فصول سال به دلیل شرایط آب و هوا می‌تواند یک عامل خطرزا برای بروز پدیده مرگ‌بار سندروم مرگ ناگهانی در نوزادان تازه به دنیا آمده باشد. کارشناسان حوزه بهداشت و درمان از زائگی بی‌سابقه مرگ و میر در نوزادان به خاطر سندروم مرگ ناگهانی نوزاد در این کشور خبر داده‌اند.

گفتنی است، کشور انگلستان به دلیلی ناشناخته بالاترین نرخ مرگ و میر به خاطر سندروم مرگ ناگهانی نوزاد را در قاره اروپا در اختیار دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهند، تنها در سال گذشته میلادی ۴۴۹ مورد مرگ به این دلیل در انگلستان وژلر به ثبت رسیده است.

اغلب مرگ و میر نوزادان در ماه‌های سرد سال رخ می‌دهد، سرمای هوا و پوشیدن لباس فراوان بر تن نوزاد و اضافه کردن لحاف، پتو و یا افزایش دمای اتاق خواب نوزاد می‌تواند منجر مر مرگ نوزاد شود.

علاوه بر موارد فوق، سهیل نگاری مادران در قرار دادن نوزاد در تخت خود پس از شیردهی

وشابه و خواباندن نوزاد در تخت والدین نیز از دیگر علل شایع بروز سندروم مرگ ناگهانی نوزاد است.

سایر موارد بروز این رخداد به دلیل قرار گرفتن سر نوزاد در یک وضعیت نامناسب، بسته شدن راه تنفسی، خفگی به هنگام شیر خوردن، استعمال سیگار توسط والدین و نیز برخی بیماری‌ها و شرایط ژنتیکی بروز می‌کند.

کارشناسان توصیه‌آکید می‌کنند دمای اتاق نوزادان هنگام شب بین ۱۶ الی ۲۰ درجه سانتیگراد تنظیم‌شود.

کارشناسان به ویژه مرگ و میر نوزادان را در والدین جوان بیشتر از والدین با سن بالای

۲۰ سال شناسایی کرده‌اند.

کارشناسان امیدوار هستند در آینده با پیشرفت‌های فناوری و تجهیزات پزشکی مدرن از این حادثه بسیار نخب و ویرانگر جلوگیری کنند.

عفونت گوش کودکان شهری بیشتر از کودکان روستایی

در شهرها به علت آلودگی موجود در محیط و هوا کودکان بیشتر به عفونت گوش مبتلای می‌شوند.

دکتر عباس مومن‌زاده، استاد دانشگاه شهید بهشتی، فوق تخصص عفونی اطفال افزود: بر طبق آمار، کودکان زج پنج سال در شهرها پنج الی هشت بار و در روستاها سه الی پنج بار به عفونت‌های تنفسی مبتلا می‌شوند. علت بیشتر بودن این بیماری در شهرها، مربوط به آلودگی هوای شهر است.

متخصص اطفال گفت: گوش درد علل متعددی دارد از هر گوش یک‌پوله به حلق متصل می‌شود که به آن لوله‌ی استاش می‌گویند. لوله استاش ارتباطی بین هوای گلو و گوش میانی را برقرار می‌کند. وقتی کودک سرما می‌خورد این لوله بسته می‌شود و هوا دیگر جابه‌جا نمی‌شود مانند مواقعی که در هواپیما هستیم و گوش می‌گیرد. وقتی راه جریان هوا بسته شود هوا آن‌جا متراکم می‌شود و کودک دچار گوش درد می‌شود. اگر این حالت ادامه پیدا کند گوش میانی بیش از حد محافظ ترشح می‌کند و این ترشحات ابکی با گذر زمان چرکی خواهد شد و کودک دچار عفونت چرکی گوش می‌شود.

وی در ادامه افزود: دومین مورد گوش درد، عفونت گوش خارجی هست. گوش خارجی با پرده تمپان از گوش میانی جدا می‌شود. در اثر تروما می‌تسیم، دست در گوش کردن و… گوش خارجی زخم می‌شود.

زخم گوش خارجی در ابتدا مشکلی به همراه ندارد اما اگر مدت زمان آن زیاد شود مشکلات عدیده‌ای پیدا می‌شود. استخوان‌های انتقال دهنده صدا سفت می‌شوند و فرد دچار گوش درد می‌شود که درمان طاق‌فرا و خاص خود را دارد.

دکتر مومن‌زاده در ادامه افزود: بر خلاف تصورات عموم در فصل تابستان عفونت‌های گوش و سرماخوردگی زیاد است. شهرهایی که نزدیک کویر هستند مانند قم، اصفهان، مشهد، نایب، کاشان و… در نزدیکی صبح هوا سرد می‌شود و معمولاً در تابستان وسایل پروتزی روشن است. با پیچیده‌بازی باد همین امر باعث سرماخوردگی کودکان می‌شود.

بزرگسالان به هنگام سرد شدن هوا به صورت ناخودآ

پنجشنبه - دوازدهم شهریورماه ۱۳۹۴ - سال هجدهم - شماره ۳۸۰۸



صادق زیباکلام در واکنش به اظهارات سعید جلیلی در کمیسیون ویژه بررسی برجام و اجلاس خیرگان مینبی بر اینکه «یمان تحویل پروژه هسته‌ای به دولت یازدهم، غرب آمده لغو تحریم‌ها باید» اظهار داشت: مهمتر از آنکه نمودن مذاکرات در دولت‌های کنونی به شکل پیوده‌است، این مسئله است که دولت یازدهم از همان ابتدای شروع به کار خود در سال ۹۲ عزم خویش را راجم کرده بود تا مذاکرات را به شکل جدی پیش ببرد و علائق این اتفاق رخ داد و توافق هسته‌ای حاصل شد.

وی باطرح این سوال که آیا ممکن بود که توافق هسته‌ای در دولت قبل حاصل شود؟ اظهار داشت: در پاسخ به این سوال می‌گویم که احتمال دستیابی به توافق شدنی بود و اگر هم توافق صورت می‌گرفت دیگر آن همه هزینه وحشتناک و سنگین را نمی‌پذیرفتیم، اما دولت قبل بیش از آنکه عزمی برای حل پرونده هسته‌ای داشته باشد، به دنبال بهربرداری

نمایشی و سیاسی از فعالیت‌های هسته‌ای ایران بود. در واقع دولت اول در فعالیت هسته‌ای ایران در توافق مستقل سیاسی ادامه داد دولت قبل درصدد بود تا از فعالیت هسته‌ای ایران در جهت غرب‌ستیزی و تبلیغات به نفع دولتش استفاده کند تا بگوید پیش از روی کار آمدنش همه دولت‌ها اشتباه کردند،اما من با تمام وجود آن را جلو برم و برای همین کار پرونده هسته‌ای باید انظور کرد. شاید لازم بود جدی گرفته نشد و گامی برای حل مسئله هسته‌ای رخ نداد. بنابراین اگر بگویند ما تلاش کردیم که پرونده هسته‌ای حل شود، در حال حالی خود هستند. شش سال آقای جلیلی مسئولیت مذاکرات را برعهده داشت و این در حالی بود که مسئله هم پرونده هسته‌ای به سمت حل شدن جلو نرفت. پس چگونه اولزنگران می‌توانند مدعی باشند که حل پرونده هسته‌ای در زمان آنها کلید خورده‌است؟

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران یابیان اینکه اگر پرونده هسته‌ای ایران در زمان دولت احمدی‌نژاد حل می‌گرفت، دیگر شاهد همه‌ها به دولت نودیوم، خاطر نشان کرد.اگر توافق در زمان دولت قبل صورت می‌گرفت، همه جا گفته می‌شد که ما به پیروزی بزرگ دست یافتیم و این یک دستاورد است و طاق نصرت در کوچمه‌زده می‌شد.

واکنش وزارت کشور به اظهارات انتخابتی رییس مجلس خبرگان
گزارش رسیده به آیت ا… بزدی بی اساس است
یک روز بعد از اظهارات آیت الله بزدی درباره برگزاری انتخابات و نگرانی از برگزاری انتخابات الکترونیکی، قائم مقام وزیر کشور به این سخنان پاسخ داد.
وزارت کشور برای برگزاری الکترونیکی انتخابات اشاره کرد و گفت در حالی این اصرار صورت می گیرد که ساده ترین وسیله سخت افزاری و نرم افزاری در این باره نیست و آنها قصد دارند از کشور خارج و در بیرون خریدن شورای نگهبان اطمینانی به این دستگاه هاندارد، عضو فقهای شورای نگهبان یا بیان این که برخی اعضای شورای نگهبان متخصص این کار هستند،تصریح کرد،من که سواد این کار را ندارم اما می‌دانم برگزاری الکترونیک انتخابات با مشکلاتی مواجه است، باید به سخت افزاز و نرم افزاز این کار اطمینان یافت. آیت الله بزدی ادامه داد: البته من طرفدار جدی برگزاری الکترونیکی انتخابات هستم. اما باید وزارت کشور بتواند شیوه ای ارائه کند که اطمینان بخش باشد.
اما دیروز قائم مقام وزیر کشور در واکنش به این اظهارات به ایرنا گفت: آیت الله بزدی از بزرگان کشور است و بنده از قدیم الایام به ایشان ارادت داشته ام ونظراتشان مهم است اما صلاح نمی‌دانم از طریق رسانه ها در مسائل عملدی و همزمانی با ایشان صحبت کنم.
مسئله اصلی مواجهه است، باید به سخت افزاز و نرم افزاز این کار اطمینان یافت. آیت الله بزدی ادامه داد: البته من طرفدار جدی برگزاری الکترونیکی انتخابات هستم. اما باید وزارت کشور بتواند شیوه ای ارائه کند که اطمینان بخش باشد.
صادق زیباکلام در واکنش به اظهارات سعید جلیلی در کمیسیون ویژه بررسی برجام و اجلاس خیرگان مینبی بر اینکه «یمان تحویل پروژه هسته‌ای به دولت یازدهم، غرب آمده لغو تحریم‌ها باید» اظهار داشت: مهمتر از آنکه نمودن مذاکرات در دولت‌های کنونی به شکل پیوده‌است، این مسئله است که دولت یازدهم از همان ابتدای شروع به کار خود در سال ۹۲ عزم خویش را راجم کرده بود تا مذاکرات را به شکل جدی پیش ببرد و علائق این اتفاق رخ داد و توافق هسته‌ای حاصل شد.
وی باطرح این سوال که آیا ممکن بود که توافق هسته‌ای در دولت قبل حاصل شود؟ اظهار داشت: در پاسخ به این سوال می‌گویم که احتمال دستیابی به توافق شدنی بود و اگر هم توافق صورت می‌گرفت دیگر آن همه هزینه وحشتناک و سنگین را نمی‌پذیرفتیم، اما دولت قبل بیش از آنکه عزمی برای حل پرونده هسته‌ای داشته باشد، به دنبال بهربرداری نمایشی و سیاسی از فعالیت‌های هسته‌ای ایران بود. در واقع دولت اول در فعالیت هسته‌ای ایران در توافق مستقل سیاسی ادامه داد دولت قبل درصدد بود تا از فعالیت هسته‌ای ایران در جهت غرب‌ستیزی و تبلیغات به نفع دولتش استفاده کند تا بگوید پیش از روی کار آمدنش همه دولت‌ها اشتباه کردند،اما من با تمام وجود آن را جلو برم و برای همین کار پرونده هسته‌ای باید انظور کرد. شاید لازم بود جدی گرفته نشد و گامی برای حل مسئله هسته‌ای رخ نداد. بنابراین اگر بگویند ما تلاش کردیم که پرونده هسته‌ای حل شود، در حال حالی خود هستند. شش سال آقای جلیلی مسئولیت مذاکرات را برعهده داشت و این در حالی بود که مسئله هم پرونده هسته‌ای به سمت حل شدن جلو نرفت. پس چگونه اولزنگران می‌توانند مدعی باشند که حل پرونده هسته‌ای در زمان آنها کلید خورده‌است؟

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران یابیان اینکه اگر پرونده هسته‌ای ایران در زمان دولت احمدی‌نژاد حل می‌گرفت، دیگر شاهد همه‌ها به دولت نودیوم، خاطر نشان کرد.اگر توافق در زمان دولت قبل صورت می‌گرفت، همه جا گفته می‌شد که ما به پیروزی بزرگ دست یافتیم و این یک دستاورد است و طاق نصرت در کوچمه‌زده می‌شد.

قائم مقام وزیر در امور سیاسی گفت: زمانی که مردم از بی طرفی انتخابات، پاسداری از رای و موثر بودن حضور خود در انتخاب نمایندگان اطمینان حاصل کنند، حضور در انتخابات بیشتر خواهد بود.

محمدحسین قمیعی، در ششمین جلسه شورای اداری استان کردستان، اظهار کرد:با گذشت دو سال از فعالیت دولت تدبیر و امید،اهدات شایسته و قابل توجهی برای پیشرفت و توسعه ایران در تمامی عرصه‌ها صورت گرفته است. وی افزود: از مهم‌ترین موفقیت‌های دولت تدبیر و امید، ترمیم و بازسازی راه‌آهن کرد و افزود: تا قبل از اجرای این طرح، دغدغه مسائل مادی مهم‌ترین دغدغه بیماران و خانواده های آنان بود در حالی که امروز این مسئله به شدت کمرنگ شده و روستاها تنها پنج درصد هزینه درمان و در شهرها نیز تنها ۱۰ درصد از هزینه درمان بر عهده بیماران است. وی با اشاره به اینکه ۱۰ میلیون نفر به بیمه شدگان بیمه سلامت افزوده شده‌است، ذکر کرد: خوشبختانه اکنون اکثر این جزه کشورهای است که اکثریت مردم آن از یک نوع بیمه برخوردارند.

معاون سیاسی وزارت کشور بااشاره به دستاوردهای عرصه اقتصادی دولت تدبیر و امید، ادامه داد: در آغاز کار این دولت، تورم در ایران ۴۲ درصد بود در حالی که امروز پس از ۲ سال فعالیت این دولت میزان تورم به کمتر از ۱۵ درصد رسیده است. وی این موفقیت را نشان دهنده تیم اقتصادی توانای دولت دانست و افزود: در طول دو سال گذشته تلاش کردیم تا کاهش نرخ تورم شاهد زندگی ۱۰ درصدی اقتصادی در کشور نیز بوده ایم که نشان دهنده عزم ملی برای پیاده کردن اقتصاد مقاومتی در کشور است.

قمیعی می‌کند:مدیران و مسئولان کشوری و استانی بسیاری دلسوزانه و علاقمند برای ارتقاء و اعتباری کشور تلاش کرده و رشد و توسعه و پیشرفت کشور را وظیفه اصلی خود می‌دانند که این امر در موفقیت های دولت تدبیر و امید بسیار تاثیر گذار بوده است.

وی با اشاره به پیشرو بودن دولت انتخابات مهم مجلس خیرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی در سال جاری، ذکر کرد که لسان از لحاظ سیاسی سال بسیار مهم و تاثیر گذاری برای کشور است که باید همه تلاش خود را برای برگزاری انتخاباتی شکوهمند در کشور به کار گیرند. معاون سیاسی وزارت کشور انتخاباتی شکوهمند را به عنوان فراهم کردن شرایط مطلوب برای ترمیم و بازسازی راه‌آهن، ایجاد زمینه برای حضور حداکثری مردم اعلام و ذکر کرد، به میزبان که زمینه برای حضور شکوهمند مردم در انتخابات فراهم شده، به همان میزان به انتخابات باشکوه نزدیکتر خواهیم شد. وی از مدیران و مسئولان دستگاه‌های اجرایی و دولتمردان خواست تا با تلاش خود زمینه حضور مردم در انتخابات را فراهم کنند.

قمیعی افزود: زمانی که مردم از بی طرفی انتخابات، پاسداری از رای و موثر بودن حضور خود در انتخاب نمایندگان اطمینان حاصل کنند، حضور در انتخابات بیشتر خواهد بود.

وزیر دادگستری اظهار داشت: در یک مقطعی موضوع حصر تصمیم‌گیری شده واکنش فراصت تجدیدنظر آن است.

حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی در دیدار جمعی از مدیران رسانه و دانشجویان علوم سیاسی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دولت به ویژه شهیدان باهنر و رجایی گفت: شهیدان رجایی و باهنر و دیگر شهدای دولت نمونه صلاحت، سلامت، پاک‌ی، خدمتگزاری و در خدمت مردم بودندآن‌ها با جانشان آرمان‌های انقلاب را تصدیق کرده و به همین مورد توجه و عنایت مردم ایران قرار گرفتند.باید در نظر داشت تردید کشور ما الگوهای بسیار زیادی دارد، و شاید بهتر بتوان گفت در این زمینه رسانه غنی است. در روز معلم، ما شهید مطهری را به عنوان الگویی از یک انسان وارسته و به معنای واقعی دانشمند و معلم دلسوز مانند مطهری را به جامعه معرفی می‌کنیم. از سوی دیگر وقتی به تاریخ مجلس نگاه می‌کنیم شخصیتهایی نظیر وی و تاریخ ساز مانند مدرس را می‌بینیم.در روز قوه قضائیه یاد و خاطره شخصیتی وارسته چون آیت‌الله بهشتی را گرامی می‌داریم. وزیر دادگستری در ادامه یادآور شد: مردم این شخصیت‌ها را به مانند مثال و حجت در مقابل قرار می‌دهند، مردم دولتمردی را در شخصیت شهیدان باهنر و رجایی دنبال می‌کنند. امر قضا و قضایوت درست‌تر از رفتار شهید بهشتی دنبال می‌کنند و رفتار آن‌ها را در مقابل ما قرار می‌دهند. ما هم در دولت یازدهم انچه‌موردیم که بنویسیم،راه این بزرگان را ادامه خواهیم.

حصر نه یک بحث حقوقی – قضایی بلکه بحثی سیاسی امنیتی است

سپس پورمحمدی به سوالات اصحاب رسانه پاسخ گفت و در پاسخ به اولین سوال در خصوص سخنان رئیس جمهور در موضوع حصر و اینکه آیا موضوع منبای قانونی دارد گفت: بیش از هر چیز باید بدیم حصر یک بحث حقوقی – قضایی نیست بی تردید بحث‌های مربوط به حصر یک موضوع سیاسی و امنیتی محسوب می‌شود.این تصمیم سیاسی و امنیتی بعد از این‌که کشمشکاف اجتماعی اتفاق افتاده است. بنابراین نمی‌توایم موضوع حصر را با مبای حقوقی – قضایی توضیح و تشریح کنیم. حصر ناظر به یک میبحث سیاسی و امنیتی است، البته تلاش ما باید این باشد که حصر در یک چارچوب حقوقی تفسیر شود. به عقیده بنده شاید هم باید این موضوع را خارج از احساسات در یک فراز و فرود اجتماعی تبیین کنیم.رویدادهای منتهی به حصر در یک فضای پرتنش، پرتلاش رخ داده است.

بی‌تردید مدیریت،به‌نظرفر اوردن و به آراش رساندن آن نیازمند گذشت زمان است. بنابراین بحث در خصوص حصر به بحث امنیتی و سیاسی آن دوران مربوط می‌شود. حتی ممکن است بحث حصر با مباحث قضایی مربوط سازگار نباشند.شما نباید امیدوار باشید.راژویه نگاه امنیتی حصر محصول شرایط خاص آن دوران بوده است و باید در پارامترهای خاص خودش آن را تحلیل و تفسیر کرد.

وزیر پیشین کشور در ادامه یادآور شد: باید در نظر داشت که حصر من در محتوا و ماهیت موضوع حصر بحث نمی‌کنم، بحث شکلی مطرح است. چون این بحث برای تحلیلگران و اصحاب رسانه مهم است اگر شما به صورت درهم ریخته یا فکریا بنده حصر کنید به هیچ‌وجه به نتیجه نمی‌رسید.اما اگر این مباحث را تفکیک کنید و هر بحث را در جای خودش بررسی کنید آن زمان می‌شود راحت‌تر برای حل مسئله حرکت کرد. از همان ابتدای دولت یازدهم در پیگیرانگاری سوال می‌کردند:گفتیم کمتر به این بحث دامن بزنید و رسانه‌ای شدن کمکی به حل مسئله نمی‌کنند و در حال حصر باید حصر نتیجه‌تلاش این‌ها بود. بنابراین راه حل مسئله حصر هم آراش و طمأنینه است و برای حل آن کشور نیاز به آراش دارد.

پورمحمدی در ادامه یادآور شد: چون این تصمیم سیاسی و امنیتی است، بی‌تردید برای حل آن کشور نیاز به آراش دارد. به این بحث نه در دولت قابل طرح و رسیدگی است و نه در قوه قضاییه. این بحث از دیدگاه دیرینه قضایی برای امنیت ملی طرح و پیگیری می‌شود. بنابراین راه حل مسئله حصر باید با روشی متفاوت از تصمیم فراطر از تصمیم‌گیری است.حکومت فرصت تجدیدنظر آن است. موضوع تصمیم‌گیری شده‌است واکنون فرصت تجدیدنظر آن است. امروز آقای رئیس جمهور اوضاع و شرایط کشور را برای طرح دوباره این موضوع، مناسب نمی‌داند. پس این تصمیم مخصوص دولت، به فرقه دیگری نمی‌تواند.

مسئله برجام فراطر از تصمیم قواست

وزیر دادگستری در خصوص مطرح حصر در خصوص برجام گفت: در خصوص بحث‌های دیگر هم همین حساسیت است و بلکه بیشتر وجود دارد. به عقیده دولت برجام یک توافق سیاسی و بحث سیاسی است. از نظر دولت این موضوع حقوقی نیست و نیازی به ارجاع به مجلس ندارد. هر چند ۲۰۱ نفر از نمایندگان مجلس نامه دادند و خواستار ارجاع این توافق نامه به مجلس شدند.از دیدگاه ما این بحث همانند حصر، سیاسی و امنیتی است و فراطر از تصمیم قواست، بنابراین باید در شورای عالی امنیت ملی به بحث گذاشته شود. دوستان توجه کنند بحث برجام مربوط به شکل قضیه است و نه محتوا پس بحث ما استدلالی است. من در خصوص محتوا و ماهیت توافق صحبت نمی‌کنم، بلکه بحث ما به صورت شکلی مطرح است.

وی در ادامه یادآور شد: دولت یازدهم قضیه هسته‌ای را با صبوری و آرامش پیش برد تا به مقصود رسید و در حاشیه‌های سیاسی که ممکن بود ایجاد شود و توافق را از مسیر اصلی‌اش منحرف کند تا حد امکان دور شد. چنانکه مقام معظم رهبری هم در سخنان خود بدان اشاره کرد و فرمود:نده به پایان رساندن مسئله هسته‌ای کار مهمی بود.

منوع‌التصویری رییس دولت‌اصلاحات
رئیس سابق سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به سوالی در خصوص منوع‌التصویری رییس دولت‌اصلاحات گفت:عنوان انتخاب ما باید به قواعد حقوقی برسیم و از منظر قوانین حقوقی به این مسائل بپردازیم. بی‌گمان هر جققتر تصمیمات ما حقوقی باشد. مانند مگارت، قابل دفاع‌تر و قابل توجیه‌تر خواهد بود.

مجاززه فساد اقتصادی

وزیر دادگستری در خصوص وظیفه خود در خصوص مبارزه با



قاضی از من بازجویی کند. گفتند از شما شکایت نشده است؛ به ایشان گفتیم این افراد در ظاهر به شما نامه‌ای یا گزارشی می‌دهند اما در رسانه‌ها می‌گویند از قلاتی شکایت شده است. از ایشان خواهش کردم پرونده من به شعبه ارجاع شود چون در قلمون آمده بود که قرار قضایی می‌تواند درخواست کند با حفظ سمت تحت بازرسی قرار بگیرد؛ این درخواست را به شعبه دادم. به هر حال پرونده من بررسی شد. چند بار بازجویی شدم و اسناد ارائه شد و دادسرا منع پیگرد صادر کرد. ما در خلاف دیگران خط قرمزی برای خودمان قائل نیستیم. وقتی ادعای کم‌کم می‌خواهم با فساد بچنگم طبعاً نباید دست‌های خودم الوده باشد. زمانی می‌تولم محکم حرف بزنم که در مورد حصر عدالت اجرا شده باشد.

وزیر دادگستری یادآور شد: کسانی که می‌گویند شما پرونده دارید اتهام اشکار می‌زنند و قابل پیگیری است، چون آن‌ها خود می‌دانند قرار منع پیگرد برای من صادر و اصل پرونده بسته شده است و جالب آنکه دولت قبلی حتی در وقت مقرر اعتراضی بر حکم نکرد.

عضو کارگروه مبارزه با فساد در خصوص رشه و عامل فساد اقتصادی یادآور شد: کسانی که مرتکب فسادهای میلیاردی می‌شوند، متحمل به عوامل پشت پرده هستند. این افراد یک جریان حلی می‌شوند، رسانه، شبکه و کالت تا افراد با نفوذ را در اختیار دارند. به طور کلی با وقوع هر فسادی یک جریان حلی ساخته می‌شود. به هر حال این دولت برای مبارزه با فساد جدی است آن هم نه شماری و پس از آنفاق. اکثر پرونده‌هایی که امروز بررسی می‌شوند مربوط به فساد در گذشته‌است. مناسفه برخی رسانه‌ها افراد سعی دارند برای دولت یازدهم حاشیه‌درست کنند و باعث بدنامی آن شوند. به همین دلیل به دولت اتهام زدن و رات ۶۵۰ میلیون یورپی را مطرح کردند که هیچ‌گاه اثبات نشد.

وزیر دادگستری گفت: دولت یازدهم با فساد مبارزه با فساد در خصوص رشه و عامل فساد اقتصادی یادآور شد: کسانی که مرتکب فسادهای میلیاردی می‌شوند، متحمل به عوامل پشت پرده هستند. این افراد یک جریان حلی می‌شوند، رسانه، شبکه و کالت تا افراد با نفوذ را در اختیار دارند. به طور کلی با وقوع هر فسادی یک جریان حلی ساخته می‌شود. به هر حال این دولت برای مبارزه با فساد جدی است آن هم نه شماری و پس از آنفاق. اکثر پرونده‌هایی که امروز بررسی می‌شوند مربوط به فساد در گذشته‌است. مناسفه برخی رسانه‌ها افراد سعی دارند برای دولت یازدهم حاشیه‌درست کنند و باعث بدنامی آن شوند. به همین دلیل به دولت اتهام زدن و رات ۶۵۰ میلیون یورپی را مطرح کردند که هیچ‌گاه اثبات نشد.

وزیر دادگستری گفت: دولت یازدهم با فساد مبارزه با فساد در خصوص رشه و عامل فساد اقتصادی یادآور شد: کسانی که مرتکب فسادهای میلیاردی می‌شوند، متحمل به عوامل پشت پرده هستند. این افراد یک جریان حلی می‌شوند، رسانه، شبکه و کالت تا افراد با نفوذ را در اختیار دارند. به طور کلی با وقوع هر فسادی یک جریان حلی ساخته می‌شود. به هر حال این دولت برای مبارزه با فساد جدی است آن هم نه شماری و پس از آنفاق. اکثر پرونده‌هایی که امروز بررسی می‌شوند مربوط به فساد در گذشته‌است. مناسفه برخی رسانه‌ها افراد سعی دارند برای دولت یازدهم حاشیه‌درست کنند و باعث بدنامی آن شوند. به همین دلیل به دولت اتهام زدن و رات ۶۵۰ میلیون یورپی را مطرح کردند که هیچ‌گاه اثبات نشد.

۶۵۰میلیون یورپی

پورمحمدی درباره رات ۶۵۰ میلیون یورپی گفت: وقتی دولت روی کار آمد، دیدیم انبراها خالی از خوراک دام و طیور است. به همین دلیل تدبیری اندیشیده شد که بدون هیچ گونه تخلفی از تأمین منابع مالی یک سرمایه گذار کمبود خوراک دام در کشور را برطرف کنیم. فلذا تغییر تبار و عدد مطرح کردن تغییر رستری نیست و غلط و ناروا است. این ۳۰۰۰ میلیارد تومان وجود داشت در این دولت هم این مبلغ صرفه است. اصلاً درست نیست. بنده معتقدم عدای به دنبال شتابناسی می‌باشند و این اسباب ادعاهای ناروا را مطرح می‌کنند که این موضوع زشت است.

پورمحمدی در توضیحی بیشتر ادامه داد: دولت جدید متوجه شد که مولد غنایی نهادهای کشوروری برای دامداری‌ها بسیار کم است و اعلام کرد که در ترف و سوسا نیاز داریم و باید آن را وارد کنیم. یکی از واردکننده‌ها اعلام کرد که می‌تواند این محصولات را به کشور وارد کند و با حفظ باارایش توانست در مدت زمانی محدود بار تعدادی شرکت در این دولت خریداری کند. بزاین اساس یک مرکز با بانک خصوصی در این زمینه قرارداد مشارکتی می‌بندند و این واردکننده می‌گوید که پول و ارز تضمین می‌شود و شما فقط کالا را وارد کن؛ بنابراین نه دولت پول داده و نه خرید دولتی صورت گرفته است. بلکه فقط دولت اعلام کرده که در بار این گشتی‌ها خارج از نوبت تخلیه شود که عملاً باعث شد فراورده‌های دامی و گوشتی در کشور پابین بیاید. عضو کارگروه مبارزه با فساد در دولت یازدهم گفت: حتماً سیاسی شدن موضوعات به مبارزه با فساد آسیب می‌رساند. مبارزه با فساد یک نیاز جدی و خواست همه شهروندان است و سیاسی کردن یعنی حاشیه دار کردن و کند کردن حرکت آن. وزیر دادگستری با اشاره به مسئولیت خود در سازمان بازرسی گفت: بنده پنج سال در این سازمان پرونده‌های مختلفی را مطرح کردم. متأسفانه فرهنگ در جامعه ما حاکم است که اگر نخواهیم بحث بکنم بگم راه راه بیندازیم فرهنگ بگو بگو ایجاد می‌شود. لذا ما برای پیگیری و بازدارندگی به طور فلفه نیازمند بازجویی موارد مختلف هستیم.

پورمحمدی در ادامه با بیان اینکه بحث مبارزه با فساد مسئله‌ای جامع است یادآور شد: در مبارزه با فساد تنها بحث فساد اقتصادی مطرح نیست بلکه فساد فرهنگی و سیاسی هم باید مورد توجه قرار گیرد. برخی از موضوعات حالت زیربنایی دارند و در عین حال که خردندان عامل فساد هستند سنترساز فسادهای دیگر هم به شمار می‌روند که بدون حل این مسائل بحث فساد حل نخواهد شد. وی ادامه داد: در بحث مبارزه با فساد با چند مسئله زیربنایی روبرو هستیم. فساد دولتی در حوزه‌های اجرایی و اجتماعی که این

خبر نایب‌نده اصلاح‌طلب مجلس هشتم:

رئیس جمهور نگفت نظارت تماشایی است



رئیس جمهور باید مورد استقبال قرار گیرد نه اینکه به نشیند آن آشفته شوند. این اول فصل اصلاح‌طلب تأکید کرد، به نظر من اصلاحات و تغییرات اساسی به صراحت بیان شده و دلیلی برای مخالفت با آن وجود ندارد یعنی هیچ فردی به خودی خود مجرم و متخلف نیست مگر آنکه خلافش ثابت شود. اگر رئیس جمهور هم تأکید دارد نظارت از اجرا جاست، این هم دقیقاً عین قلمون است و آقای روحانی هیچ‌گاه نگفته دولت تا شخص خودش نظارت استصوابی را قبول ندارد. اما او مجری قانون است و نظارت نیز طبق قانون باید از مراجع چهار گانه انجام‌شود.

نایب‌نده اصلاح‌طلب مجلس هشتم با بیان اینکه راهکار رفع نگرانی همه گروه‌ها فقط التزام به قانون است گفت: ممکن است عدای با برخی طرح‌ها و لوائح مخالف باشند اما وقتی تبدیل به قانون شد جای آن روی سر همه مسئولان است نه زیر پا در قانون اساسی برای همه قوا و نهادهای مسئولیت‌ها و وظایفی در نظر گرفته شده است. مثلاً بنده مجلس قانون‌گذاری و نظارت است، وظیفه خیرگان انتخاب‌رهر و نظارت بر عملکرد رهبری است برای سازمان سوار قوا هم. به همین ترتیب وظایف کاملاً روشن است. بنابراین مسئولان باید و توانند که در عنوان یک مقام نظام صحبت می‌کنند اظهاراتشان در چارچوب وظیفه قانونی‌شان باشد.

غیر انصورتی و نوسان شهروند عدای حق اظهار نظر دارند. وی افزود: وقتی رئیس کل قوه و مسئول یک دستگاه به مسئالی که قانوناً جزو وظایف او تعریف نشده می‌پردازد این اول اختلاف است. وقتی ما در مقابل حرف‌های نابه‌جای غرب به آنها هشدار می‌دهیم که مسئول قانون است، مخالفت کننم باید این امر را در داخل هم خودمان مراعات کنیم. اگر تلاش شود تا اظهارات در راستای وظایف هر مسئول باشد زمینه اختلاف‌ها هم کمتر خواهد شد در غیر انصورت چنین مسألی کشور را به حاشیه می‌برد.

وزیر دادگستری در جمع اصحاب رسانه:

زمان تجدیدنظر در موضوع حصر است

دو بخش مهم‌ترین حوزه‌های فساد در کشور محسوب می‌شوند که اگر این دو موضوع را به خوبی حل نکنیم بر بخش‌های دیگر اثر گذار خواهند بود.

وزیر دادگستری با بیان اینکه فساد اجتماعی و فساد اداری از عوامل تاثیرگذار بر ایجاد فسادهای دیگر محسوب می‌شوند، تصریح کرد: بسیاری از فسادهای اقتصادی در یک جامعه ناهنجار و دچار فساد اجتماعی رخ می‌دهد. فساد سیاسی، فرهنگی و اقتصادی نیز در این‌تجمع بیشتر رشد می‌کنند و در این بین وجود فساد اداری و اجتماعی نیز سرعت رشد این فساده‌ا را بیشتر کند.

وی با اشاره به عوامل بازدارنده فساد ادامه داد: وجود فرهنگ نظم در جامعه، وجود برنامه و وجود قانون و نظارت از عوامل مهم بازدارنده فساد محسوب می‌شوند به طوری که جامعه نامنظم و بی‌برنامه، بیشتر در معرض فساد است و جامعه‌ای که قانون در آن اصل قرار نگردد و نظارت‌گرز باشد فسادهای متعددی را در خود خواهد دید. لذا عامل اغلب فسادهای موجود در کشور که با بررسی پرونده‌های فساد به دست آمده همین عوامل هستند.

پورمحمدی در خصوص نقش رسانه‌ها در خصوص مبارزه با فساد در پاسخ به سوالی یادآور شد: هنر آن است که دولت‌ها این مشکلات را در سریع‌ترین حالت اصلاح و برطرف کنند. رسانه باید حضورش جدی باشد حتی آنجا که سیاسی برخورد می‌کند. حضور رسانه‌بستر برای این موضوع را تعیین کرده است؛ ولی باید تلاش کرد موانع در کل حضور رسانه چون کمک به شفاف سازی و زنده نگه‌داشتن مسئله می‌کند، خواب‌ست.

وزیر دادگستری گفت: واقعیت این است که باید پرونده‌های فساد را علنی کرد و بگذاشت در لایه‌های پنهانی بماند. بسیاری از قضات و کارشناسان بر این باورند که ما مانع علنی کردن حکم داریم چون سلب انساب است. این موضوع را تعیین کرده است؛ ولی باید تلاش کرد موانع قانونی برطرف شود.

وزیر دادگستری خاطر نشان کرد: رسانه‌ها و افکار عمومی بر موضوع فساد حساس هستند و این سرمایه ما در بحث مبارزه با فساد است. دولت انگیزه جدی دارد در زیر ساخته‌هولت الکترونیک را ایجاد کند. نیز فرهنگ گرامی اما مشکل دارد. به طور کلی فرهنگ محیط کسب و کار و داد و ستد ما مشکل دارد. وی تأکید کرد: هماهنگی جدی بین قوا در این زمینه باید صورت بگیرد. ما به یک ملوک‌طوئافی مدرن دچار شدیم و هر کس صرفاً بخش خودش را می‌بیند. بنابراین نمی‌توان دولت را «انگیزه‌دار» کرد، بلکه باید باارون سازی، کوتاه سازی و سالم سازی کارها را انجام داد.

عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در واکنش به پیشنهادی از سوی مدیران رسانه‌ای مینبی بر آموزش رسانه‌ها در خصوص مبارزه با فساد گفت: متأسفانه اینکه وزارت دادگستری، بتواند به رسانه‌ها در اشکار سازی فساد کمک کند و بتواند اینها آموزش دهد بسیار خوب و مطلوب است. و نیز حتماً آن را استقبال می‌کنیم. اما به هر حال حوزه ما شامل شما نیست. ما رسانه‌های فساد را جمع‌است و وظیفه ما پیشگیری از فساد و برخورد با آن است. ولی کار ما با رسانه‌ها اشتراک‌های زیادی نیز دارد و بر این اساس آماده همکاری با‌هالی رسانه هستیم.

حواشی حوادث سال ۶۷ و اعدام‌های آن دوران

پورمحمدی همچنین در پاسخ به سوالی در خصوص حواشی حوادث سال ۶۷ و اعدام‌های آن دوران گفت: حوادث جنگ را باید با توجه به شرایط و موقعیت آن دوران مورد بازخوانی و تحلیل قرار داد. باوقتی است که در شرایط جنگ قرار نگیرد، نمی‌تواند در خصوص حوادث آن سال‌ها به درستی قضاوت کند. حوادث سال ۶۷ هم از بحث جنگ تحمیلی جدا نیست و حتماً برای توضیح بیشتر نیاز به صرف تفکیک است.

به گزارش ایلنا وی در ادامه یادآور شد: ما از ابتدای انقلاب و در طول سال‌ها جنگ تحمیلی با ضدانقلاب و نیروهای روبرو بودیم که قصد سرنگونی انقلاب را هدف جدایی طلبی داشتند و از هیچ حیاتی هم فروگذاری نمی‌کردند. به هر حال اگر جدیت نیروهای انقلابی در آن زمان نبود نمی‌توانستیم مقابل ضدانقلاب رگوچکا ما را مقنن و بساطتیم. گفتیم تا وقتی اسان در شرایط جنگ قرار نگیرد نمی‌تواند در خصوص حوادث آن سال‌ها به درستی قضاوت کند. باید واقعیت‌های جنگ را درک کنیم در جنگ اگر بغضاید در کشیدن ما علیه سربازان دشمن را مکتوب کنید و هرگز انجام ندیده مسلمانا کشته خواهید شد. قائم مقام و حسین بنیکی وزیر اطلاعات در ادامه یادآور شد: اگر آمریکا و مخالفان جمهوری اسلامی از همان ابتدای انقلاب این مطلب را مطرح می‌کردند این نظام چند ماه دیگر بیشتر بر سر کار باقی نمی‌ماند ولی ما در طول جنگ تنها به حفظ انقلاب بلکه صدور فرهنگنگی را از نیز مطرح می‌کردیم و هر سال این موضوع را یادآوری می‌شدیم که انقلاب اسلامی مقتدرتر از سال قبل در حال فتح قله‌ها است. آن‌ها بعد از چند سال وقتی دیدند که ادعای سرنگونی جمهوری اسلامی بی‌فایده است به سمت تحریم‌های فلج کننده حرکت کردند. در واقع هدف و طراحی این تحریم‌ها فلج کردن حرکت کردن نظام ما بود. اما همگان دیدند همانند دوران اول انقلاب و جنگ چگونه توانستیم در این شرایط سخت از تحریم‌ها عبور کنیم. البته یک موفقیت بود.وارد کرد که دولت یازدهم با دست به گریبان است. ما دو سال سخت در این ۱۷ سال به لحاظ اقتصادی داشتیم که با هیچ‌سال سابق قابل مقایسه نیست. یکی سال پایانی جنگ و دیگری اسسال فشار مشکلات اقتصادی واقعا اسسال به روی دوش دولت کشیدیم که کم‌ا دولت توانست از اراده و تدبیر از پس این مشکلات عبور کند.

توضیح در مورد شرکت در انتخابات خبرگان رهبری
حجت الاسلام والمسلمین پورمحمدی در پاسخ به سوالی در خصوص شرکت در انتخابات خبرگان رهبری، توضیح سلیق تحمیلی و تجربیات کاری در دولت، بحث این موضوعی قلمار زود است، ولی به وقت خود در این خصوص اقدام خواهیم کرد. پورمحمدی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا امتحان هم خواهید داد گفت: ما بنده معتقدم باید به قانون پاسخ‌دهیم و پایبندی ما به قانون از خود ما آغاز می‌شود. بنابراین از نظر بنده اشکالی ندارد اگر از من بخواهند در امتحان شرکت می‌کنم.

